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Vokietijoj Neramu.

Lietuvių Biznierių Organiza
cijos.

Paminėjimui Lietuvos nepri
klausomybės 20 metų sukak- 
tuviu sekanti “Sandaros laida 
išeis padidinta ir paįvairinta 
tai šventei pritaikintais straip 
sniais ir paveikslais. Tilps 
daug Įdomių ir gražių apra- 
švmu kaiv Amerikos lietuviai 
dirbo ir kovojo už savo gim
tinio krašto laisvę ir nepri
klausomybę; tilps įvairių mu
su veikėjų atsiminimai iš to
lesnės praeities, kaip atvy
kom į šią Dėdės Šamo žemę ir 
kaip čia sukūrėm savo gyve-

Isigykit vieną kitą ekstra 
kopija sekančios “Sandaros” 
laidos ir pasiuskit saviesiems 
į Lietuvą. Tegul ir Lietuvos 
žmonės pasiskaito apie musų 
netolimą praeitį.

Telegramos iš Europos pra
neša apie kylančius neramu
mus Vokietijoj. Prie pat Lie
tuvos sienos, Tilžės ir Allen- 
šteino apielinkėj vokiečių ka
riuomenės dalys sukėlusios 
maištą prieš nazius, kurie 
bando paimti armiją savo 
kontrolėm

Taip pat esą patirta, jog 
vokiečiu kariuomenės vadai 
siekia atstatyti monarchiją ir 
pasodinti į sostą buv. kaizerio 
sūnų. Aišku, jog tokie planai 
nedali patikti Hitleriui, kuris 
nori pats “bosauti.”

Panašus konfliktai dikta
toriškose šalyse yra neišveng- 
tini. Kdomet žmonėms nėra 
leista * Iidbsa> ~ pasirinkti val
džią, jie griebiasi visokių kon
spiracijų ir sąmokslų.

Mes ne be pamato nusiskun- 
džiam, jog išeiviai skubiai iš- 
tautėja. Ypatingai greit iš- 
tautėja musų jaunimas. Tur 
but jau toki lietuvių ypatybė, 
kad lengvai pasiduoda sveti
mai Įtakai. Mus nutautino vo
kiečiai, lenkai ir rusai. Iš did
žiulės Lietuvos valstybės seno
vėj beliko tik maža dalelė. 
. . Pastaruoju laiku, prie ištau- 
tintojų prisidėjo ir latviai. 
Kauno laikraščiuose tilpo įdo
mus pranešimas apie lietuvius 
jaunuolius, kurie vasaros lai
ku išvyksta į Latviją sezoni- 
niems darbams. Sugrįžę po ke
lių mėnesių į Lietuvą jie tar
pusavy jau kalbasi latviškai.

Tiesa, latvių kalba yra la
bai artima lietuvių, bet visgi 
ji nėra’ musų, ir latviai ne vi 
sados parodo Lietuvai tikrą 
draugiškumą.

Trockininkų laikraštis “Nau
joji Gadynė’’ kalbėdamas apie 
SLA., štai ką pasako: “Musų 
50 metų sena organizaciją vis 
silpnėja, kad jos ateitis neko
kia.” Jis taip pat" siūlo ir re
ceptą taj Hgai. Girdi—“Vini- 
kas, dabartinis sekretorius, 
reikia pamainyti kitu, nes to 
pageidauja didelė dalis SLA. 
nariu.” C

Nesiskubinkit, vyrukai. Jei 
nebūtų Pildomoj Taryboj Vi- 
niko, tai tą organizaciją ir 
jos turtą tuojau išnešiotų į 
visas pakampes “bendro fron 
to” alkanos pelės!

Amerikos lietuvių tarpe yra 
nemažai vaizbos arba preky
bos butų, į kurias spiečiasi 
musų biznieriai ir dalinai pro 
fesionalai. Bet toms įstaigoms 
trūksta gyvumo. Tokioj dide-

METAI XXIV

Lietuvos Basket Ball 
Komanda Susikibs

Su Prancūzais

Kaunas. — Prancūzų krep
šininkai iššaukė lietuvius į dvi 
kovę. Abi pusės susitarė, jog 
vasario 26 dieną įvyks lemian 
tis žaidimas.

Lietuvių komanda, kuri lai
mėjo Europos čempionatą, 
stropiai rengiasi sutikti naują 
oponentą — prancūzus.

Parapijonai Išprašė 
Lauk Kleboną

Kauno Trejybės bažnyčioj 
per Tris karalius prieš pamal 
das, susirinkus lietuviams, bu
vo paprašytas prel. Janusevi- 
čius, kad pamokslą sakytų 
lietuviškai, tačiau jis visai ne
norėjo su lietuviais kalbėtis. 
Tada moterys ir vyrai, kurių 
buvo didelis skaičius, paėmę 
išvedė kleboną per šventorių 
į gatvę ir liepė daugiau ne
grįžti į parapiją.

šiuo reikalu Kurija įgalio
jo kun. Česnį ir kun. Ignata
vičių pravesti tardymą. Ma
noma, kad Kurija greitu laiku 
į Trejybės parapiją duos nau
ją kleboną.

Ir Italijoj Prasideda 
Rasizmas

Roma. — Havaso žiniomis, 
paskutiniu metu buvo uždrau 
sta per Italijos radio trans
liuoti žydų kompozitorių mu
zikos veikalus.

Laikraštis “Tevere”, kuris 
i visados vadovavo antisemiti
nei kampanijai, paskelbė la- 

: bai smarkų straipsnį, kuriame 
į pabrėžia tą labai rimtą padė- 
I tį, kurj per paskutinius 20 m. 
■ Italijoj susidarė del žydų pro 
į pagandos. Tam pačiam straip- 
] snyje iškeliamas reikalas vi

suomenei ginti italų muziką, 
Į kuri tik viena esanti italų tau 

tos ir rasės išreiška.

Ir Stalino Širdį Palietė 
1 Merginos Meilė

Maskva. — Sovietu Rusi- 
jos diktatorius -Juozas Stali
nas, kuris be jokio susijaudi
nimo įsako šaudyti buvusius 
savo draugus, pasirodė turįs 
šiek“ tiek jausmo. Jis įsimylė
jo į jauną, 23 metų Maria 
Demčemko, iš Ukrainos. Toji 
mergaitė pirmiau buvo kolho- 
zo darbininkė. Bet kai į ją 
atkreipė domę Stalinas, tai 

I neužilgo toji mergina tapo 
Sov. Rusijos parlamento narė 

i ir gavo Lenino ordiną.
I ■ ■■ —— ■ — ■ ■■ —~ I — ■

I lėj Chicagos kolonijoj, paly- 
Į ginamai, tik saujalė musų biz 
į nierių tepriklauso prie lietu
viško ‘Chamber of Commerce.’ 

Dodel taip yra? Tur but del
I to, kad lietuviai dar ne pil
nai suprato kooperavimo ir 
bendradarbiavimo reikšmę. 
Vietoj gelbėti vieni kitiems, 
mes pavydim vienas kitam. Ir 
pasekmėje to svetimtaučiau 
vis daugiau ir daugiau įsigali 
net tose vietose, kurios tirštai 
apgyvenos lietuvių.
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PAGERBIMAS PROF. M. W. GRAHAM “SANDAROS” KLIUBE CHICAGOJE.

Būrys rinktinių Chicagos lietuvių atsisve.ikino su vykstančiu į Lietuvą Californijos 
U-teto profesorium M. W. Graham.

Iš kairės į dešinę sėdi: ponia U. Rakštis, konsulienė ponia J. Daužvardienė, ponia A. 
Naikelienė, Dr. K. Draugelis, Dr. A. Zimont as, p-lė Aldona Galskiutė, Prof. M. W. Gra
ham, J. Hertmanavičius, adv. F. Bradchulis, M. Vaidyla, Dr. A. Narmontas.

Stovi: J. Rakštis, V. Andriulis, K. Vilke vičius, Geo. Nakrošius, Dr. Geo. Bložis, Dr. 
A. L. Graičunas, p-lė Josephine Aleksiutė, L ietuvos konsulas p. P. Daužvardis, Dr. A. Juš
ka, Dr. S. Naikelis, N. Krukonis, M. Biekša, J. čiliauskas ir P. Gurskas.

Buv. Ethiopų Ciesorius 
Gyvena Vargingai

Londonas. — Pasikalbėji- 
se su laikraščių atstovais, bu
vęs Ethiopijos ciesorius Hai- 
lie Selassie pareiškė, jog bai
gia išleisti paskutinius centus. 
Jis nebeturi pinigų nusipirkti 
anglių savo namukui.

Buvęs ciesorius dabar ban
do parduoti savo automobilių, 
bet jis tiek nudėvėtas, kad nie 
kas nenorį pirkti.

Radio Mirties Spinduliai

Ottawa, Ill. — šiame mies
tely yra dvylika asmenų, ku
riuos galima pavadinti “gy- 

i vais nabašninkais.” Dirbdami 
į Radio Dial Company, jie už- 
' sikrėtė nuodingais radio alp- 
j ha spinduliais, kurie pamažu 
ardo žmogaus kūną. Nors tie 
asmenys dar gali vaikščioti, 
bet jų gyvenimas, taį savai-

I čių ir mėnesių klausimas.
Viena moteriškė Mrs. Ca

therine Donohue turį du vai
kučius. Ji besveria tik 70 sva
rų ir yra silpniausia iš visų.

Dr. L. Vaineikio Smegenys 
Mokslo Reikalams

Senas darbuotojas ir “var- 
; pininkas’’ Dr. Vaineikis prieš 
mirtį davė sutikimą, kad jo 
smegenys po mirties butų pa
naudotos mokslo reikalams. 
A. a. Dr. Liudą Vaineikį su 
deginant buvo išimtos jo sme
genys, kurias tirs Vytauto Di
džiojo Universiteto medicinos 
fakultetas.

Visa Šeimyna į Kalė jimą

East St. Louis, Ill. — Fede 
ralis teisėjas Fred Wham nu
teisė aštuonius vienos šeimy
nos narius į kalėjimą nuo 2 
ikį 4 metų.

Prasikaltėliu yra J. Wom
ack, 60 metų, jo žmona ir vai 
kai. Jie visi bandė apgauti 
apdraudos kompaniją paduo
dami netikrus faktus apie ne
laimes.

V o kiečiu Karininkai 
Nerimauja; Bijosi 

Naziy Keršto

Berlynas. — Vokiečių ar
mija norima atiduoti pilnon 
nazių kontrolėn. Karininkai 
turės būtį ištikimi ne tik val
stybei ir armijos vadams, bet 
taip pat ir Hitlerio partijos 
programai. Toks patvarky
mas įvarė nerimąstį tarpe ka 
riškių, kurie laikėsi nuošaliai 
politikos. Trys generolai jau 
įteikė savo rezignacijas. Na- 
ziai nepasitikėdami reguliare 
armija pastatė savo sargybi
nius prie amunicijos sandėlių.

KAIP GYVENA RUSIJOS 
DARBININKAI?

Sovietu Rusijoje Vieno 
Darbininko Darba

Atlieka Keturi

Už tai viskas yra nepaprastai 
brangu ir neįperkama.

Maskva. — Vienas anglų 
rašytojas, Walter Citrine, ap
lankęs Sov. Rusiją pareiškė, 
jog Rusijoj dirbantieji žmo
nės praščiau gyvena negu An 
glijos bedarbiai. Ištikro, iš sa
vo mėnesinio uždarbio Sovie
tų Rusijos darbininkas nega
li nusipirkti poros čeverykų. 
O apie automobilį, tai ir kal
bos negali būti.

Sovietų respublikoj kiek
viena šešta diena (6, 12, 18, 
24 ir 30 mėnesio data) yra 
poilsio diena. Žmonės minio
mis vaikšto apie krautuves, 
bet labaį retai, kuris ką per
ka. Kainos, palyginus su už
darbiu yra nežmoniškos. Pa
prastas darbininkas gauda
mas 200 rublių į mėnesį, turi 
mokėti 20 rublių už kilogra
mą sviesto. Tas pats su mėsa, 
drabužiais ir kitokiais gyve
nimo reikmenimis.

Kodėl gi Sov. Rusijoj vis
kas taip brangu? Atsakymas 
yra štai koks: produkcija ei
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Valdžia Teiks Paskolas
Smulkiems Biznieriams

Washington, D. C. — Virš 
tūkstančio mažų biznierių bu
vo suvažiavę į Washingtona 
nusiskųsti, kad jiems sunku 
atlaikytu konkurenciją su di
džiaisiais bizniais, ypač su 
“chain” krautuvėm.

Išklausęs visų tų nusiskun
dimų, komercijos sekretorius 
Roper tuojau išdirbo planą 
kaip pagelbėti smulkiems biz
nieriams. Pradžioj ateinančios 
savaitės jiems bus pradėta 
teiktį finansinė parama ir pa 
skolos.

na labaį lėtais žingsniais ir 
ką kitoše šalyse padaro vie
nas darbininkas, Rusijoj rei
kalinga keturių darbininkų. 
Nors valdžia visaip bando pa 
gerinti produkciją, steigdama 
“stachanovcų” burius, bet pa
dėtis mažai keičiasi.

Ne be reikalo komisaras 
Molotov nusiskundė: “Ne pri- 
sivijom darbo produktingumo 
atžvilgiu, nekalbant jau apie 
produkcijos kokybę, gerai su
organizuotas kapitalistines ša 
lis”. Bolševikų laikraštis 
“Pravda” pastebėjo, jog alu
minum pramonėj Amerikos 
darbininkas atlieka tiek, kiek 
Sovietuose šeši darbininkai.

Aišku, jog tokiose aplinky
bėse, dirbančių yra daug, bet 
produkcija yra labai maža ir 
del to prekės buna labai bran 
gios. Gaminiai irgi buna men
kos vertės. Dažnai pasitaiko, 
jog naujai pastatyto namo 
sienos susproginėja. Tuomet 
valdžia ima kaltinti inžinie
rius už sabotažą.

šie visi faktai parodo, jog 
priverstinas ir mažai apmoka
mas darbas niekam naudos 
neneša.

Kaunas.—Naujos Konstitu
cijos projektas baigiamas svar 
syttj komisijoje.

Didelis Gaisras 
Utenoje.

Padaryta apie 100,000 litų 
nuostolių.

Naktį iš sausio 22 į 23 d., 
apie 2 vai., uteniškius paža
dino pavojaus sirena ir mies
tas paskendo nakties tamsoje. 
Degė elektros stotis ugnkni 
gręsdama greta stovinčiam tri 
jų aukštų mediniam malūnui

Lietuva Septynioliktam 
Šimtui. Buvo Įsigijus

Savo Kolonijas

Kaip kunigaikščio Radvilos 
giminaitis užėmė salas 

netolj Amerikos

Pora šimtų metų dabartinė 
Latvija arba Kurlandija bu
vo Lietuvos administracijos 
sienose. Tą kraštą valdė ku
nigaikščių Radvilų giminaitis 
— Jokūbas Karlandietis. Jis 
gerai suprato juros reikšmę 
ir šu pagelba kitų didžiūnų 
pasistatė nedidelį laivyną ir 
pradėjo priekiauti su tolimais 
kraštais.

Kunig. Radvilų padrąsin
tas, jis pasiuntė savo laivus 
Amerikos pusėn ir apie 1650 
metus užėmė Tabako salą 
Karibejos juroje, o vėliau šv. 
Andrejaus salą ir Gambijos 
teritoriją šiaur-vakarinėj Af
rikoj. Neužilgo, Jokūbas Kur- 
landietis jau turėjo virš šim
tinės laivų.

Tačiau nuolatiniai karai su 
švedais sutrukdė tolesnius žy
gius užjury. Pats Jokūbas 
Kurlandietis pateko švedų ne 
laisvėn, o jo laivynas pamažu 

' išnyko. Pačia kolonijas užė
mė kiti, daugiausiai holandai.

Taip nuėjo niekais pirmu
tinės lietuvių pastangos įsi
galėti kituose kontinentuose.

Poeto Ad. Mickevičiaus
Namas Kaune Bus 

Nugriautas
Kaunas. — Miesto valdy

ba, po ilgo svarstymo, galu
tinai nutarė nugriauti medinį 
namuką, kuriame 1819 metais 
gyveno garsus Lietuvos dai
nius Adomas Mickevičius, pa
rašęs “Gražiną”, “Kondtatą 
Valenrodą” ir daug kitų gra
žių veikalų apie Lietuvą.

Toje vietoje, kur stovėjo 
namukas bus pastatyta moder 
niški muzikos rūmai.

Egiptas “Saugo”
Moterų Derybes

Cairo. — Egipto valdžia 
nusprendė, kad importuojami 
iš Amerikos žurnalai, kur mo 
terys vaizduojamos maudynių 
drabužiuose—“Bathing Suits” 
yra nenormalus ir daugiau to
kių žurnalų nebeįsileis.

Kaip žinome, Egipto mote
rys bijos parodyti vyrams ir 
savo veidą. Bet kad jos butų 
doresnės už kitas, to dar ne
teko patirti.

No. 6

ir netoli stovintiems kitiems 
trobesiams.

Į pagelbą Utenos ugniage
siams atvyko ir iš Ukmergės. 
Ugnis buvo įsiveržus ir malū
no trečian aukštan svilindama 
malūno mašinas, stogą, rams
čius, latakus ir kita. Malūnui 
padaryta apie 40,000 litų nuo 
stolių. Dėka ramiam orui ir 
ugniagesiams malūnas pasise- 

| kė apginti ir tuo užkirsti ke
lias ugniai toliau persiduoti.

Gaisras kilo iš transmisijos 
skyriaus esą nuo liuosšaibės, 
nuo trynimosi. Užsidegusiu 
diržu ugnis persidavus loko- 
mobilio skyriun. Iš ten ugnis 
persimetus ir į kitas sritis.

Iš nukentėjusios stoties ma
šinų paliko dar nuo vokiečių 
okupacijos laikų pirktas, da
bar “iš bėdos” arba atsargi
niu vadinamas, dizelmotoras, 
kuris savo pajėgumu mirksin
čia šviesa pajėgia aptarnauti 
tik dalį miesto, grąžindamas 
miestą vokiečių okupacijos 
laiko vaizdam

Stoties savininko duomeni
mis gaisras padaręs apie IfO,- 
000 litų nuostolių.

Sibiro Lietuviai Skun
džiasi Savo Padėtimi

Verčiami dirbti kolhozuose 
net po 16 valandų į dieną.

Vienas Chicagos lietuvis 
gavo iš savo brolio, Sibire, lai
šką, kuriame tas aprašo gana 
vargingą būvį tolimam sovie
tų rojuje.

Nors kolhozuose (sovietų 
i ūkiuose) žmonės yra verčia

mi dirbti po 16 valandų į pa
rą, bet atlyginimas yra toks 
mažas, kad negalima pragy
venti. Mergaitė eina į mokyk
lą, bet ji neturį tinkamų dra
bužių. Tėvai neišgali nupirkti 
jai popierio.

Valdžia leidžia turėti tik 
mažą gabalėlį žemės ir vieną 
karvę. Kai toji lietuvių šeimy
na pardavė karvę, taį iš tų 
pinigų nuperka dabar mergai
tei popierio.

Iki bolševikų revoliucijos 
lietuviai ūkininkai Sibire ga
na turtingai gyveno.

Brazilijoj Likviduota 
Religinė Sekta

Sektantai garbino arklį, kaip 
Šventą.

Recife, Brazilija. — Nela
bai seniai Brazilijos gilumoje 
įvyko policijos susirėmimas su 
keistos religijos, sektos nariais. 
Ši sekta turėjo savo pranašą, 
o šventuoju buvo paprastas 
arklys. Stiprus policijos būriai 
užpuolė Casanova miestelį, 
kuris skaitėsi sektantų cen
tru.

Kovose žuvo apie 140 ar
klio garbintojų. Pranašas Jo
se Lourenco pabėgo, o šven
tasis arklys tapo paimtas ne
laisvėn.
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KAIP IŠEIVIAI ŽIŪRĮ Į LIETUVĄ.

Sueina 20 metų nuo Lietuvos nepriklausomybės pas
kelbimo. Visose Amerikos lietuvių kolonijose jau paruošti 
šių sukaktuvių minėjimai. Kai kur įvyksta bendri visų sro
vių parengimai, kai kur atskiri. Daug energijos ir pastan
gų įdėjo išeiviai, kad toji nepriklausomybės šventė butų tin
kamai paminėta.

Vasario 16 dieną, 1918 metais išsipildė tas, ko Ameri
kos lietuviai taip troško ir už ką kovojo. Patekę į šią šalį, 
tūkstančius mylių nuo savo gimtinio kaimo ar miestelio, mu
sų išeiviai nenustojo mąstę įr svajoję apie svetimų pavergtą 
tėvynę. Jie tvėrė organizacijas ir draugijas, padėdami pa
matau lietuvybės dvasią; jie krikštino savo įstaiga kunigaik
ščių ir kitų didvyrių vardais, kad priminti savo tautiečiams 
garbingą Lietuvos praeitį. Per desėtkus metų išeiviai gy
veno Lietuva, tvirtai tikėdami, jog kada nors ji bus laisva 
ir savystovi.

šiandie, kai toji svajonė dalinai išsipildė, Amerikos lie
tuviai dar vis tebelaiko savo širdy Lietuvą. Išeiviams* ji y-, 
ra kokiu ten idealu, kilniu dalyku. Jie neįsivaizduoja, jog 
kaipo gyvam daiktui, kaipo valstybei yra natūralu turėti 
silpnybių ir trukumų; jog Lietuvos žmonės nepriklausomoj 
valstybėj, nėra dangaus vaikai, bet paprasti sutvėrimai. 
Pagaliau, jog sava valstybė negali stebuklingu budu sukurti 
visiems piliečiams pilno gerbūvio.

Toks užsilikęs iš seniau Lietuvos idealizavimas yra gražus 
dalykas. Bet jis turi ir blogų pusių. Kai išeivis nuvažia
vęs į savo gimtinį kraštą > pamato, kad ne viskas yra taip, 
kaip jis sau Įsivaizdavo, tuojau atšala ir skaudžiai į 
apeivilia. Grįžęs į Ameriką jis patylomis skundžiasi ir ap
gailestauja, kad ne tokią Lietuvą jie norėję matyti.

Bet šitie dvasiniaj kartumai butų galima išvengti, jei 
kiekvienas musų atsimintų paprastą taisyklę, jog ’rojaus! 
nėra niekur kitur, nėra jo ir Lietuvoj. O tą vaizdą, kurį mes 
turėjom ar turim apie savo gimtąjį kraštą pasilikime sau. 
Jis paakstins mus ir ateity dirbti labui Lietuvos, idant ji pa- j 
siektų tobulesnio laipsnio ir apsaugotų savo nepriklausomy
bę.

Gal but laikui bėgant ir musų tėvų šaly sužibės laisvės, 
lygybės ir brolybės saulutė.

VISKAS DEL KARO.

Visas pasaulis tapo apimtas ginklavimąsi karštlige. 
Ginkluojąs Europa, ginkluojąs Amerika ir Azija. Milžiniš
kos sumos pinigų skiriamos karo dievaičiui, o tuom tarpu 
paprasti žmonės skursta ir badauja.

Tas ginklų lenktynes pradėjo diktatoriškos šalys, o 
paskui jų ėmė sekti ir demokratinės. Vokiečių militarizmas 
pakėlė galvą aukščiau visos Europos; Mussolini bando dik
tuoti kitiems savo nusistatymus ne plunksna ir žodžiu, bet 
kardu.

Į šias lenktynes tapo įtrauktos ir Suvienytos Valstijos. 
Jos didina savo laivyną, bijodamos, kad japonaį galutinai 
neįsiviešpatautų Azijoj ir Ramiąjam vandenyne. Jei iškiltų 
naujas pasaulinis karas jis but daug žiauresnis už pereitą.

NEVA PA4IEPIMAS.

Pastaruoju laiku santykiai tarp Lietuvos ir čechoslo* 
vakijos žymiai pagerėjo. Abidvi šalys turi beveik tas pa
čias politines problemas ir abiem gręsia Įenkų-vokiečių pa
vojus. . ’ ’

Pastebėję šį Lietuvos ir čechoslovakijos artėjimą, lenkų 
politikai ėmė nerimauti Tūlas Varšuvos diplomatas, sukL 
i|<damšs Paryžiuje pareiškęs:

“čechpslovakų pręzJdentas Beneš netekęs savo rumuo- 
<0 dviejų tarnų. Užimti tas vietas jis pasikvietė minister!

ir ukrainiečių vadą puik. Konovalcą.”

Matyt, lenkai norėtų, kad prez. Benęš, bubamas gar
bingos r$$puVHkos gatya, sykiu butų ir Lenkijos, tarnu. Bet 
to jie /liek a d nesUsilaųks.

tų iš svetimos vergijos. Jų darbas buvo tęsiamas metai iš 
metų po ta pačia A. L. T. Sandarso vėliava. Atlikę savo 
dalį, jie dabar gali pasidžiaugti bendrais laimėjimais ir iš
kovota Lietuvai nepriklausomybe.

Bet tuomi musų veikimas dar neišsisėmė. Lietuva dar 
reikalauja musų paramos. Būdama apsupta iš trijų pusių 
groboniškų kaimynų, ji ir visa išeivija turį budėti ir saugoti 
iškovotą nepriklausomybę. įĮ

Pagaliau is mes patys privalom pasirūpinti savo atei
tim, kad neištautėtum ir nedingtum, kaipo atskira tauinė ; 
grupė. Čia A. L. T. Sandara gali sulošti vadovaujamą rolę. 
Amerikos lietuvių tarpe nebe daug turim tokių organizaci
jų, kurios drąsiai skelbtų lietuvybės obalsį. Vienos likvida-

Ar Galima Atspėti
Svetimas Mintis?

Tą, ką seniau, pasak žmo
nių, galėdavo atlikti tik raga
niai ar pranašai, dabar leng
vai atliks kiekvienas, jei tik 
truputi pasilavins.

Universitete Duke, South 
Carolinoj, prof. Rhine yra pa 
daręs daug bandymų svetimos 
minties atspėjime. Bandymai 
buvę daromi moksliniais su-

vosi, kitos pateko svetimybių garbintojams ir nuėjo krei-< 
vais keliais.

Bet A. L. T. Sandara pasiliko ištikima toms idėjoms ir j 
tai linkmei, kuri veda lietuvius į šviesesnę ateitį. Kaip laike 
kovų už Lietuvos nepriklausomybę, taip ir šiandie, mes, san- 

dariečia-i, turime stovėti išeivijos reikalų sargyboj ir dirbti 
lietuvių tautos gerovei be sustojimo ir be svyravimų.

APŽVAL6A
PASMERKIA KOMUNIZMĄ 

IR FAŠIZMĄ.

Kaune išeinančios “Lietuvos 
Žinios” savo redakciniam strai 
psny šiaip apibriežė dvynukes 
diktatūras;

“Kas buvo susižavėjęs 
komunizmu, dabar mato, 
kokį baisų krizį jis gyvena. 
Visų tų, kurie komunizmą 
kūrė, — matyt ir nuošir
džiai kūrė, nes pakėlė ir ka 
torgas, ir ištrėmimus, ir ko
vas, ir pavojus, — jau ne
daug beliko gyvųjų tarpe. 
O tie, kurie gyvena, tur but, 
nemažiau pasigenda to, ką 
anuomet svajojo. ’

Kas buvo susižavėjęs fa
šizmu, šiandie’ jau mato, 
kad jis ne kuo skiriasi nuo 
komunizmo, o savo darbais 
kitų valstybių atžvilgiu jis 
dar pavojingesnis.

Taigi, kaip komunizmas, 
taip ir fašizmas yra demokra
tijos smaugikais ir žmonių lai
svės priešai.

PREZIDENTAS ROOSEVELT 
REIKALAUJA DAUGIAU 

PINIGŲ BEDARBIAMS

Padidėjus bedarbei, skubiai 
pradeda išsisemti ir pašalpos 
iždas. Prez. Roosevelt atsi
kreipė į kongresą reikalauda
mas paskirti $300,000 aprūpi
nimui bedarbių. Jei nebus gau 
ta tiek pinigų, tai apie kovo 
1 dieną teks atleisti apie 20 
nuošimčių iš WPA.

Blogiausia padėtis esanti 
didžiuose miestuose, kur šim
tai tūkstančių žmonių gyvena 
iš federalės pašalpos. Atrodo, 
jog be pavasario nebus Ame
rikoj geresnių laikų.

LIETUVOJ VISKAS PASI
LIEKA PO SENOVEI

Perskaičius naujosios Lietu
vos konstitucijos projektą, pa
silieka įspūdis, jbg daug ra
šyta, bet mažai pasakyta. Pa
prastiem piliečiam ir net tei- 
sininkms kaikurie punktai pa
siliks tikru galvosūkiu.

Ofieialis valdžios organas 
“Lietuvos Aidas,” rašydamas 
apie naują konstituciją pasi
tenkina bendromis frazėmis 
ir nieko tikslesnio nepasako.
Tur but, konstitucijos auto
riai taip ją suredagavo, kad 
palikti valdžiai liuesas rankas 
ateity.

O dabartinė vyriausybė, pil
nai užganėdinta esama padė
tim, nemato reikalą suteikti 
ir kitien] progų dalyvauti po
litiniam gyvenime ir pąsinau-

doti tomis teisėmis, kurias tu
ri Amerikos piliečiai.

LENKIJA NUO JUODŲJŲ 
JURŲ IKI LENINGRADO

Buvęs Vengrijos ministerių 
pirmininkas grafas Bethlen 
neseniai išleido knygą, kurio
je jis ragina Vengriją, Rumu
niją ir Lenkiją sudaryti kari
nę sąjungą ir pasidalint’ ar
timiausiomis teritorijomis.

Vengrijai turėtų atitekti 
dalis čechoslovakijos; Rumu
nijai — Balkanų pusiausalis, 
o Lenkijai—Lietuva, Estija ir 
Latvija. Tokias žemlapio per
mainas busią galima įvykinti 
Europoj su pagelba Vokieti
jos ir Italijos.

Taigi, jeigu kiaulė ragus tu 
retų, tai visą svietą išbadytų!

SVETIMŠALIŲ SKAIČIUS 
SUMAŽĖJO TRIMIS 

MILIONAIS

Jaunosios Sandaros
Skyrius

Jaunosios Sandaros
Skyrius-Šis Tas Apie

Įvykusi Susirinkimą

Įstojo Keturi Nauji Nariai

Rašo Br. Gediminas
Pereitam pirmadieny, t. y. 

vasario 7 d. Sandaros Kliube 
“Jaunosios Sandaros” Sky
rius turėjo narių susirinkimą. 
Susirinkime ''plačiau pasitarta

kalba ir veikimo reikalais ta
riasi lietuvių kalboje. Už to
kios lietuviškos tvarkos vedi
mą tenką skirti kredito musų 
skyriaus pirmininkui Jonui 
Rapšiui.

Rengiam Linksmą Vakarą
Jaunųjų sandariečių sky

rius vasario 19 d. rengia link
smą vakarą Sandaros svetai
nėje, ir paminėjimą Lietuvos 

| Nepriklausomybės 20 metų 
sukaktį.

metimais, apsisaugojant viso
kių suvedžiojimų.

Dvi mergaitės buvo atskir
tos viena nuo kitos 250 my
lių. Pasilikusi labaratorijoj 
laikė savo rankoj atvirutę ir 
kelioliką sykių ją vartė. An
troji mergina atspėjo 80 nuo
šimčių kuri atvirutės pusė bu 
vo atkreipta į ją.

Žmogaus mintis esanti sa
votiška “radio” banga, kurią 
galima pagautį musų smagenų 
aparatu.

Nežino Kaip Atsiranda 
Sviestas.

Chemikai dar neišrišo ir to
kio paprasto klausimo: kokios 
permainos įvyksta piene, kad 
iš jo pasidaro sviestas? Atsa
kymą, rodos, galėtų duoti ir 
Lietuvos kaimo bobutė.

del rengimo vakaro ir pami
nėjimo Lietuvos Nepriklauso
mybės, bei kitais organizaci
niais reikalais.

šiame susirinkime įstojo 
keturi naujį nariai: Algirdas 
Zolpis, Eleonora Mastauskas, 
Pranas Ruibis ir Liudvikas 
Rakašius.

Dažnai girdima užmetinė- 
jimų ant musų jaunimo, kad 
jie buk nenorį organizuotis 
bei dirbti organizaciniame 
darbe, bet šiem jaunų sanda
riečių skyriuj pradėjus veiki
mą pasirodo kad jaunimas 
nori organizuotis ir darbuotis 
dėl lietuvybės. Skyriaus na- 
riaį beveik visi yra, čia gimę 
ir augę bet susirinkimuose

Kviesdami gausingai atsi
lankyti, kaip senuosius taip ir 
jaunuosius pirmename kad 
Unksmių laiku tikrai busite 
patenkinti.

Dalyvaukim Choro Pamokose 
--Pakartotinai tenka priminti, 
kad jaunuoliai, vyrai ir mer
gaitės norį pasimokyti gra- 

I žiaį lietuviškai dainuoti ir da
lyvauti su lietuvišku jaunimu, 
atsilankykite į choro pamo
kas kurios buna kas antradie
nį 8 vai. vakare.

Jaunosios Sandaros Chorui 
vadovauja jaunimo mylimas 
tos sryties specialistas A. Kve- 
deras.

Skaitykit “Sandarą”

Palyginus su 1920 metais 
svetimšalių skaičius Suvieny
tose Valstijose sumažėjo trim 
milionais. Imigracijos biuras 
aiškina tą trejopai:

1. Daugelis svetimšalių pri
ėmė Amerikos pilietybę.

2. Suvaržymas įvažiavimo 
tų, kurie gali patekti į bedar
bių armiją.

3. Kaikurios diktatoriškos* 
&alys neišleidžia savo piliečių 
užsienin, bijodamas, kad ne
sumažėtų gyventojų skaičius.

Lietuviai Legionieriai 
Rengias Prie Dideilų

Iškilmių

Dariaus-Girėno legionierių 
Postas 271 rengia nepapras
tą vakarą, paminėjimui Lie
tuvos Nepriklausomybės *20 
metų sukaktuvių, šeštadieny, 
Vasario-Feb. 12 d., 8:00 vai. 
vakare, Hollywood svetainėj, 
2417 W. -43rd St., Chicago, 
Illinois.

Meldžiasi už varlių “dūšias”

Budistu dvasiškiai savo ba- 
žnyčiose neužmiršta pasimels' 
ti ir už “dūšias” tų varlių, 
kurias užmuša mokslininkai 
savo labaratorijose tyrinėjimo 
tikslais.

7 / r. t m * K 1 * “ * r

Madrido-Paryžiaus Ir 
Maskvos “Ašis”

Paryžius. — “Humanite” 
praneša iš Maskvos, kad Sov. 
Rusijos aukščiausios tarybos 
užsienių reikalų komisijos pir 
mininkas Ždanovas pasakė il
gą kalbą apie užbaigtos pir
mos aukšč. tarybos sesijos 
darbus. Liesdamas užsienio 
politikos reikalus, jis smar
kiai’ puolė fašistinių valstybių 
blokus ir jų suktumus. Ždano 
vas pareiškė, kad Berlyno— 
Romos ašies ir jos ataškų kū
rėjai turėtų prisiminti, kad y- 
ra ir kita ašis, t. y., Madrido 
— Paryžiaus — Maskvos a- 
šis, kuri reikalui esant, pradės 
veikti tiek sutartinai, kad Ro
mos — Berlyno ašis ne tik 
bus prakišta, bet ir pralaužta.

Kunigaikštienei Birutei 
Paminklas

Bus pritaikyta tam tikslui 
graži programa, muzika ir

Kaunas. — šiemet Palan
goje pradedamas statyti ku
nigaikštienei Birutei didingas 
trylikos metrų aukščio pamin 
klas.

menys: J. Kaledinskas, S. 
Prihodskis, W. Sebastian, J. 
Kibort, J. Yuška ir W. Ka
reiva. Tad atsilankę į šias 
Legiono rengiamas Lietuvos 

metų
minėjimo iškilmes, netik turė
site progą pasiklausyti gra
žaus programo, įvarių kalbų, 
bet ir išlaimėti sau brangią 
dovaną. -

šokiai. Dalyvauja daug žymių Į Nepriklausomybės 20-tų 
kalbėtojų, dainininkų ir šiaip 
visuomenės veikėjų. Taip pat 
dalyvaus Lietuvos Konsulas

•P. Daužvardis, teisėjas John 
T..Zuris, 12-to Ward© Alder-
manas Bryan Hartnett 
daug kitų profesionalų ir žy
mių veikėjų.

Dariaus-Girėnno grupė — 
Drum ir Bugle Corp išpildys 
žymią dalį muzikali© progra
mo. Be to bus leidžiama išlaį.
Siejimui daug brangių dova- mimo diena, 
nų, kurias aukojo sekanti as-,

ir Apvaikščiodami šias Lietu- 
j vos Nepriklausomybės 20 me- 
i tų sukaktuves, kartu paminė- 
• sim ir buvusio Amerikos pre
zidento Abraham Lincoln 
gimtadienį, nes Vaaario-Feb- 
ruary 12-ta pripuola jo gi-

Frank Krasauskas, Kpresp,

PILGRIMIŠKA EKSKURSIJA Į LIETUVĄ
IŠPLAUKS Iš NEW YORKO 

GEGUŽĖS 18 D., 1938' M.
Didžiausiu ir Gražiausiu Laivu

Del Informacijų ir Registracijos Kreipkitės Pas
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Lietuviai Amerikoje
Kaip Kunigas Bandė 
Pasisavinti Gydytoją

Mass. — Sausio 
bažnytinėj svetai- 
Moterų Draugijos 
r’vavimo sukakties 
na dalyvavo ir Dr.

uriam virš metai laiko at- 
al ALT. Sandaros 33 kuopa 
uvo surengusi pagerbimo 
ankietą kaipo pirmam lietu- 
iui gydytojui Norvoode. San- 
ariečiai suprato jauno gydy
mo padėtį svetimoj vietoj ir 
am rengėm bankietą ne tam 

ant meške- 
is tikslams, 
supažindin-

agau

A d

a

WIP lfl1' .1

Has net abiem rankom už gal- I
I Vos nusitvėrė ir sako: —s. “Tė
veli, ką aš dabar galiu darv- 
ti, aš nežinojau, kad jie be
dieviai,’” “Aš”, sako kunigas 
Kneižys “pasakiau, kad da
bar jau eik, bet žinok kitą

Vadinasi, kunigas “pavogė” 
į gydytoją nuo sandariečių. 
i Sandariečiams per laišką pa- 
1 klausus Dr. Gasson ar tiesa, 
' kad jis nepatenkintas sanda- 
I riečių suruoštu jam bankietu, 
' Dr. Gasson atsako, kad netik 
j kad jis patenkintas, bet pa- 
. kol gyvas bus negalės užmirš
ti ir bus sandariečiams dėkin- I 
gas.

, .jį rt -MWiirii įrpa.

Racine, !Wis. Lietuviai 
Ruošiasi Nepriklaus.

Sukaktuvėms

Racine, Wis.
Nepriklausomybės 20 
sukaktuvių minėjimą 
trys tautinės kuopos:

į sužinojo ir 
kuris dabar 

įgiasi pasiga- 
sškerės ir iš- 
iievių. £

moterių pa-
štai 

Sandariečiams 
ą aš pasakiau 
m, kad tams- 
i, nes jie be- 

rdęs tai gydyto-1

Įsivaizduokm kokia tai vai
kiška to kunigo kalba. Dievas 
sakė nevok, nekalbėk netei
siai prieš artimą savo, mylėk 
savo artimą kaipo patsai sa
ve. Tai gi, kunige, ar išpildai 
bent vieną Dievo prisakymą?

štai ko susilaukia musų jau 
nuoliai nuo dvasios vadų. Jau
nuolis
gali laužyti savo 
turi gydyti visus 
pagelbėti.

ALT. Sandaros

Lietuvos 
metu 4- 

bengia 
SLA.

100 kuopa, ALT. Sandaros 35 
kuopa ir TMD. 121 kuopa.

Šis minėjimas įvyks sekma
dieny, Vasario 20 dieną. Pra
džia 6 vai. po pietų. Vieta— 
Sokol Hall, 1625 Racine St., 
Racine, Wis.

Programą išpildys Kenoshos 
Lietuvių Kultūros Choras, po 
vadovyste p-lės Bernice Male 
la. Iš vietinių dalyvaus seserys 
Chapiutės ir Frank White.

Vietiniai ir iš apielinkių lie 
tuviai kviečiami atsilankyti į 
tautos šventės iškilmes.
čiai 
bus

apęs profesionalu ne- 
priesaikos, 
ir visiems

33 Kuopos
Valdyba.

Pittsburgh© Lietuviai 
Aplankys Baltimore, 

Vasario 16 d.
Dalyvaus su Baltimoriečiais 

Vasario 16 d. Iškilmėse.

Tur but daugeliui jau žino- 
a, jog pasidarbavu-s teisė- 
i W. Laukaičiui, Maryland 

paskelbė Vasario 16 
tos valstijos švente, 
šiais metais sukanka 
nuo atstatymo Lietu- 
Baltimorėj įvyks iš- 

į tu sukaktuviu minė * 
iriame dalyvaus gu
ns ir miesto viršinin-

kartu ir pamatytį tas iškilmes, 
gaukit tikietus pas Vaizbos 
Buto pirmin. P. Pivaruną, or
gan. K. Pikelį, S. Simanavičių 
ir Sekretorių C. Vaišnorą ne- 
vėliaus kaip vasario 13 dieną.

vaisu 
diena

n etųt
tsi

Todėl butų labai gerai, 
kitų kolonijų lietuviai 

siuotu i Baltimon k c
Pittsburgh© Lieti

; Butas nutarė ne

at- 
Vasario 
ių Vaiz 
suruošti 
kuri iš- 

nn. gelžkeliu antra- 
akare, 11 vai., o 
virtadienio ryte. 
>, tie galės ilgiau 
es tikietas geras 
dienų. Kelionė į 
inuos $9.11.
kas norėtu važiuoti į

pa- 
de- 
abi

Lankėsi lakūnas iš Brooklyn 
N. Y. P. Šaltenis

Šiomis dienomis čia viešėjo 
gimines lakūnas iš 
N. Y! P. Šaltenis. 

Amerikoj, bet augo 
Jis iškėlė sumany- 

švenčiant Lietuvos 
20

pas savo 
Brooklyn, 
Jis gimęs 
Lietuvoj 
mą, kad 
nepriklausomybės 20 metų 
sukaktuves, reikėtų paaukauti 
Lietuvai vieną 

Šiuo reikalu 
mas, kuriame 
Gutauskas, F
Šinkūnas, K. Leliušis, A. Ma- 
meniškis, J. Vainoris, B. Gu- 
tauskaitė. Visį pritarė tam su
manymui. Lakūnas P. Šaltenis 
pasiėmė draugijų adresus ir 
žadėjo prisiųsti daugiau pra
nešimu.— J. Virbickas.

orlaivį.
įvyko pasitari-
dalyvavo: V.

Savickas, K.

So. Boston, Mass
Du Svarbus Parengimai 

So. Bostone

Lietuvos Nepriklausomybės 
Sukaktuvių Minėjimas ir 

Moterių Draugijos Bankietas

ti sau vietas. Bilietus gausite 
pas draugijos nares. Užtikrina 
me, jog atsilankę į šį bankie- 
tą nesigailėsit. Linksmai pra
leisite laiką ir paragausi! ska
nių lietuviškų valgių.

‘Apšvietos’ D-jos K-to vardu 
J. M. Tumavičienė.

Sekmadieny, Vasario 20 d. 
pietų visi So. Bostono lie- 

yiai minės Lietuvos Nepri- 
ausomybės 20 metų sukak- 
yes Lietuvių Salėj, E. ir

LIETUVIS SOVIETŲ RUSI
JOS TARYBOJ

Tą pačią dieną vakare, toj 
>ačioj svetainėj Lietuvių Mo- 
erių Draugija “Apšvieta” ten
ia jubiliejinį bankietą su 
>uikiu programų, dainomis it 
nuzika. ši draugija paminės 
avo 20 metų gyvavimo sukak 
avės ir Lietuvoos Nepriklau- 
omybės šventę.

Kalbės adv. šalnienė ir kiti, 
'ikimąsi turėti daug svečiu 
odei pasiskubinkite užsisaky-

Neseniai išrinkto Sov. Rusi
jos parlamento arba tautų ta
rybos, vice-pirmininku liko 
paskirtas lietuvis, suvalkietis, 
J. Levickas.

Įdomu but sužinoti ką iš
tikto jis atstovauja.

• Kaunas. — švietimo Minis- 
teris Tonkunaš patvirtino V. 
D. Universiteto Senato pateik
tą Studentų Atstovybės Statu
tą. Atstovybės rinkimai įvyks 
kovo mėnesio pradžioje.

*>

Sandaros Atstovo Karužos 
Kelione Europon 1916

(Tąsa nuo pereito num.). La MaĮįšą. Mes plaukėme su 
karo transportu.
Šveicarija Buvo Pilna Šnipų
Lietuvių kolonijos tuo metu 

Paryžiuje nebuvo, todėl jam 
nebuvo reikalo tenai ilgai vie
šėti, ir jis išsiskubino į Šveica
riją. Bet formalumai su pa-

pažintį jis pirmiausia 
su Londono lietuvių
ir gausingame susi- 
pasakė prakalbą, ku-

Tokią 
padarė 
kolonija 

I rinkime
rioje nušvietė Amerikos lietu- 
|vių veikimą ir jų siekimus. 
Išbuvęs Londone iki gegužės sais užlaikė jį Prancūzijoje iki 
23, delegatas išvykoj Paryžių, gegužės 28 d. Mat tuo metu 

iNors jis buvo mano sekreto
rius, bet anglai nesutiko jo 
leisti drauge su musų delega
cija plaukti į Prancūziją per

Visus
ere ari j a plietu*

apsunkintas.
šnipinėjimu. Nenuostabu 
kad Rusijos parlamento nario Į 
sekretorius amerikietis 
kęs iš Skandinavijos, 
jautis per svarbesnius Europos.su rusų emigrantais, 
punktus, galėjo sukelti įtari-’vadais, kurie tuo metu švei 
mą. Ir tikrai, šveicarij 
sieny Romanas Kruzą pran
cūzų pasienio politinės polici-ikar© siekinius, 
jos šefo buvo sulaikytas: nors 
visi pasų formalumai buvo | 
tvarkoje, tačiau per sieną jį 
perleido tiktai kitą dieną. Jis 
turėjo smulkiai aprašyti savo 
kelionės tikslą ir nurodyti, ko
kiais klausimais tarsis lictu-

rry 
*'>■$ 4 .u

į Šveicariją buvo nepiprastai’tir’išvykau į 
įtarinėjo vių konferenciją?

tat, Bolševikai Jau BUvo Pradėję 
Savo Akciją

atvy-1 Milinkovas irgi atsiskyrė ir 
kėliau-< užsuko į Lausasną pasimatyti 

socialistu

pa- J rijoj
JFLusi

io ir veikė prieš 
jos sąjungininku

|

Ypač bolševikų vadai pora- 
šencai, skelbė Šukius “čiem 

Įchužė, tiem lučšė.”
Jie tai ir buvo tie, kuriuos, 

I po kelių mėnesių, rusų revo- 
I liucijai kilus ir Miliukovui 
ministeriaujant, vokiečių karo 

; vadovybė leido per Vokietiją 
keliauti užplombotuose vago
nuose atgal į Rusiją.

Tai buvo Leninas, Zihovje- 
vas ir kiti, kurie, pargrįžę, 
nuvertė laikinąją vyriausybę

buvo Kristupo Kolumbo gim- ! įr užgrobė valdžia.
■tinė—Genova arba Genna. Bet j jų partija po šiai dienai va- 
aš nuo delegacijos atsiskiriau Į dovauja komunistinei Rusijai. 

(Bus daugiau).

Šveicarija, kaipo neutrali ša
lis, buvo šnipų organizacijų 
koncentravimui vieta. Todėl 
gavimas vizų važiuojantiems viai Lausamos konferencijoje.

matę, 
būti 
kliūti.

Sve- 
matys gražų programą ir 

pavaišinti. Dalyvaukite 
lietuviai skaitlingi!

Eilės Jaunąjai Sandarai

Mes, jaunieji šio būrelio
Svarstom, jieškom naujo ke

lio,
Kaip tautybę išlaikyti
Savo tikslus įvykdinti.

—o—
Lietuviu keliais mes žen

giam ;
Savo protėvių ne vengiam.
Ir palaikymui tautybės
Visus kviečiam prie vienybės

—o—

Nors čia gimę ir pripratę, 
’ Tėvu krašto nesam A.

Bet lietuviais galim
Ir prašalint kalbos

—o—

Tad jaunime, ką durnoji?
Kurias “Sandara Jaunoji,” 
Darban stoja nauja karta, 
Prisidėti visiems verta!

Genovaitė Gurskaitė

Graikai vartodavo pipirus 
apie 400 metų pries Kristų. 
Senovėje pipirai būdavo per
kami ■> aukso , svoriu jr pagal 
pipirus būdavo sprendžiamas 
žmogaus -turtingumas. . Gotų 
karalius. Aląrikąs, .prisiartinęs 
408 m. prie Romos vartų,- pa
reikalavo iš Romos gyventojų 
5,000 svarų aukso, 30,000 sva 
rų sidabro ir 13,000 svarų pi
pirų. - . • - "

1938 A-B ARISTOCRAT
AUTOMATIŠKAS GESINIS

® Nėra nieko naujesnio val
gių sutaisymui.. už., šį.. 1938 
A—B Aristocrat. Visas baltai 
pamaliuotas su lengvai valo
mu parcelenu ir turi juodų, 
apsiaustą pamatą. Turi pilnai 
17 colių kepimo kakaly, su 
automatišku šilumos valytojų, 
in-a-dr^wer spirgymo<‘ skyrių, 

‘ su lieto alumino stalui-patarš?
nauti sprigintoju. 'Didelis pa- 

. dėjimui ir pašyldymui kakalys.
Keturi Dual simmėf-save de
gintojai ir automatiškas “top- 
lighter’’: ' " ' ' -

PIRKIT DABAR IR SUTAUPYSITE

ardav;*no Kaina 
$67.50

( Sales T >
, Atskirai)

' nuolaida už jUsu
------ pečių $8 75

’78^
(Maža extra kaina 
perkant išmokėimu)

Automatiškas
Gesinis Pečius 

Mažiau kainuoja 
Pirkti

Mažiau Vartoti

• MODERN COOKERY , .CONSTANT HOT WATER .. SILENT? f f RIG E RATION ■ . GAS HEATING

THE PEOPLES GAS LIGHT AND COKE COMPANY
W PHONE WABASH 6000

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS ŠVENTĖ BUS MINIMA 
MORRISON VIEŠBUTY, VASARIO 20 d., 6:30 vai. vakare.

_ k-.-

CAMEO ROOM — Morrison Hotel. Šioj puošnioj ir erdvioj salėj, gros garsi 
DICK JURGENS šokių orkestrą.

Šį 20 Metų Lietuvos Nepriklausomybės Jubilėjų chicagiečiai minės tikrai įspūdingai ir 
šauniai. Nusamdyta net 3 atskiros salės svečių patogumui. TERRACE CASINO 
salėj bus programas ir bankietas. Čia gros 40 muzikantų symfonijos orchestras ir 
taipgi George Victor šokių orchestras. CAMEO ROOM gros didelė, garsi DICK 
JURGENS ORCHESTRA, kuri labai patiks jaunimui; Monte Carlo Room — balius ir 
vaišės. Šilas iškilmes rengia Margutis.

-SJ

3 
š

?

Rusų parlamento delegaci
ja, paviešėjusi pasaulio sosti
nėje Paryžiuje, turėjo keliauti 
į Italiją. Pirmas sustojimo 

i miestas, kuris buvo numatytas,

MARGUČIO RADIO GARSINKITĖS
PROGRAMAI i , ’’SANDAROJE”

Iš WHFC (1420 kyloc.) 
Margučio radio programai bu 
na —

Sekmadieniais — 1 v. popie.
Kitomis dienomis — 9 v. vak.

Atnaujinkit Prenumeratą

Niekados nėra vėlu užsipre
numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai- į 
ku. Siųskite dolerį per laišką Į 
del prailginimo.

i
j MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

y

1

f

J. HERTMANAV1ČIUS

Insurance — Notary Publi

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, LeasuS it tt.

814 West 33rd Street 
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

! Englewood 5883-5840
| P. CONRAD

STUDIO
I . 420 WEST 63RD STREET

1 Dar gražiau, moderniškiau 
įrengta.

FOTOGRAFAS
3315 So. Halsted Street

Tel. Yards 1546.

Visų Rūšių Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
Bridgeport 

Mezgimo 
Dirbtuvė

<•1
i

B

h

TOPAZ ALUS
Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERG10
UŽEIGOJ

ir

1435 W. 47th St.
jPusaritro bloko nuo Ashland
■

I Kviečiami visi tautiečiai bile j
! laiku, bile valanda. 1

I

<♦

F. Salemonavich
504 W. 33rd St., Chicago, Ill, 

Netoli Normal Ave.
Tel. Victory 3486

Atdara kiekvieną vakarą ir 
Sekmadieniais.

Bridgeport Knitting 
Mills

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ. IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St.

Chicago, IB

ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ
A. F. CZESNA’S BATHS

jURKISKOS, RUSIŠKOS sulfurinės vanos 
IR ELEKTROS TREATMENTAI

Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas
Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo 

ir taip toliau, su elekriniais prietaisais — Violetiniai 
Spindulių treatmentai. • .

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausią kraujo 
liaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo. visokių ligų.

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 -v

1657 West 45th Street
Kampas South Paulina Street Phone Boulevard

ties

n
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r
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KRUKONIS-OLSZEWSKI & CO.
Parduodam ir mainom namus ir farmas
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentu*
Renduojam Apsaugos skrynele? “Safety Boxes”

Krukonis-OIszewski & Co.
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1233

B

Europos.su
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What The Others Say 
About Lithuanian

Language

Estonians on Lithuanian 
Language and Art

The well-known Estonian 
journal “Kaunis Kodu” (Beau 
tiful House or Home) in its 
Chrismas number inserts ma
ny pictures and articles about 
Lithuanian life. One of the 
latter is from the pen of A- 
leksiejus Rannit, and is en
titled : “Lithuania — Land of 
ancient Culture and national 
Beauty”, in which generally 
Lithuania is described and 
much is said about the Lith
uanian language. This is all 
the more noteworthy seeing 
that the Estonians generally 
are proud of their own 
tongue; but in this article re
ference is made to the antiq
uity of Lithuanian, its reson
ance, and affinity to the old
est clasical speech^- In this 
connexion the writer quotes 
the remark of the Russian 
poet Balmont, “The Lithuan
ian language is themost noble 
and the most ancient among 
melodious tongues”. At the 
same time special mention is 
made of the Lithuanian folk
songs which have delighted; 
foreigners.

New Lithuanian Sound 
Feature Film

Last spring-the manager of 
the State Drama, B. Daugu-į

Chicagoje
J. Bachunas Siunčia Iš 

Floridos Linkėjimus
Chicagiečiams

Žymus visuomenės darbuo
tojas ir “Tabor” rezorto sa
vininkas p. J. Bachunas žie
mos laiką praleidžia Floridoj, 
šiomis dienomis prisiuntė to
kius linkėjimus:

“Labų dienų iš šiltos ir sau> 
lėtos Floridos visiems sanda- 
riečiams ir visiems Chicagos 
lietuviams.”

Matyt, jog Floridoj yra šil
ta, bet ir pas mus, ačiū Dievui, 
dar gali vaikščioti vienmarš
kinis!

Šiam Šeštadieny Įvyks 
SLA. 208 Kuopos 

Šokiu Vakaras C

Visį Chicagos lietuviai kvie 
čiami atsilankyti į SLA. 208 
kuopos rengiamą “Valentine I 
Dance,” kuris įvyks šeštadie-1 
ny, vasario 12 d. vakare, gra- Į 
žiame Auditorium viešbuty, { 
prie Congress ir Michigan 
gatvių.

Bus gera orchestra ir viso
kių prašmatnybių. Įžangos ti- 
kietas — 75 centai. — Narė.

Šaunios Vestuvės

P-lės Veronikos Lucas, 7137 
Washtenaw Ave., vestuvės 

u Antanu Petroniu buvo ne- kas neva Lietuvos politiniams 
paprastas šio sezono įvyksi ir kaliniams arba Ispanijos lo- 
jasižymėjo dideliu puošnumu, jalistams. Vienok tos aukos•

MILDA AUTO SALES soe west 3ist street
VICtory 2841

vietis, was invited by the 
Vienna film company “Ek- 
ran” to prepare the scenario 
for the first Lithuanian sound 
film, and to manage the film. 
It is now reported that Mr. 
Dauguvietis has already draf
ted the scenario and planned 
the setting. In February this 
year the company's film pho
tographers are to arrive in 
Lithuania and begin the act
ual filming. Thus during Fe
bruary will be filmed Lithua
nian winter scenes; in April 
the early spring, and from 
May until the beginning of 
August the summer scenes. 
The film will synchronized in 
Vienna, and about November 
will be ready.

Jaunimas—L.Y.O.
Valentine Dance 

—February 13th

The JAUNIMAS Lithuanian 
Youth Organization is plan
in a Valentine Dance, Febru
ary 13th at the Southtown 
Ballroom, 6319 So. Ashland 
Avenue. Music will be fur
nished by Edward Whitney 
Tarutis, who recently com
pleted a successful engage
ment at the Drake hotel.

Chairman of the dance is Į 
Miss Eve A. Lukas, and Ray 
Mathews, Bruno Brooks, Jack 
Juozaitis, Josephine Roman, 
Felix Murauskas, Charles Bir- 
gelis, Ann Juozaitis, Walter 
Burneika, Eugene Nausieda 
and Lillian Eurkaitis complete 
the committee.

Apie Buvusį “Draugo”
Koncertą4-

Pereitam sekmadieny, Chi
cagos Lietuvių Auditorijoj į- 
vyko “Draugo” koncertas. Sve 
taino, galima sakyt, buvo pil
na žmonių. Bet pusę publikos 
sudarė laisvesni žmonės.

Tikietai buvo po 50c., 75c. 
ir $1.50. Kadangi dabar de
presijos laikai, tai daugelis 
norėjo pigesnių, bet prie iždo 
vis sakė, kad pigesnių nebė
ra. Nusipirkęs brangesnį, aš 
užlipau į balkoną ir pastebė
jau dar nemažai tuščių vietų. 
Čia jau “Draugas” parodė 
nekrikščioniškumą.

Ukrainiečių choras pasiro
dė gražiausiai. Sasnausko Vy- 
rii choras sudainavo neblogai, 
bet choristų apsirėdymas at
rodė maskaradiškas: skirtin
gi drabužiai ir kaklaraiščiai. 
Dainos tos pačios, ką dainuo
ta keletas metų atgal. Solis
tai irgi tie patys ką dainuoja 
“Draugo” koncerte.

Tik kaž kodėl pęograme ne 
figūravo vargonininkai Sau- 
ris ir kiti. Juk ir jie katalikai 
ir katalikų bažnyčiose groja.

Ješko Prasiskolinusio 
“Kongresininko”

Kaikurie komunistų ir so
cialistų veikėjai apsiskelbę 
“kangresininkais” renka au- 

pasilieka tų grupių kišeniuose. c
Tik vienas ‘kongresininkas’ 

pasirodė atviresnis. Bridge- 
porto kolonijoj jis prisiskoli
no iš visur pinigų ir dabar 
nesirodo. Kreditoriai ješko jo 
su žiburiu.

Nukrito Nuo Kopėčių; 
Dabar Reikalauja 10.

Tukst. Atlyginimo

V. Simonaitis, 3207 So. Lit- 
uanica Avė. taisydamas ta- 
vernės langą nuvirto nuo ko- 
piečių ir užsigavo. Policija jį 
tuojau nugabeno ligoninėn ap 
žiūrėjimui.

Dabar V. Simonaitis apskun 
dė tavernos savininką, reika
laudamas $10,000. Byla bus 
nagrinėjama prie Illinois vals- 
ti industrijos komisijos.

P. Grybienė Pardavė Savo 
Biznį

Turėjusi ilgą laiką Mar
quette Parke “beauty parlor,” 
ponia P. Grybienė pardavė tą 
biznį ir dabar žada paimit 
atostogų.

Susižeidė Keistutis Vitkus.

čiužinėdamas Marquette 
Parke, jaunas Keistutis Vit
kus užkliuvo už įšalusio pur
vo ir krisdamas sulaužė ran
kos kaulą. Jį dabar prižiūri 
Dr. S. Biežis.

Pasekmingas Sandaros 25 kp.
Vakarėlis

Pereitam šeštadieny, Sanda 
ros 25 kuopa turėjo labai link 
smą ir pasekmingą vakarėlį, 
kuriame dalyvavo nemažai 
suaugusių ir jaunimo.

Iš Lietuvių Nacionalio Aero 
Kliubo.

Savo mėnesiniam susirinki
me šis kliubas nusprendė su
rengti tris pramogas: aviaci
jos dieną, bunco party ir šo
kius.

Gražiausioji Valanda

Jie abu išvyko su pašliūžo
mis ir dabar stovėjo iki kelių 
sniege, susiėmę rankomis. Ji 
padėjo savo galvą ant jo kru
tinės ir tarė.:

—Ai, Jonai, tai gražiausio
ji mano gyveninmo valanda!

—Na,—taria Jonas,—visą 
valandą vis dėlto mudu čia 
taip išstovėti negalėsim!

Kaunas. — Tarp Lietuvos 
ir Brazilijos susitarta preky
bos santykius praplėsti.

Milda Auto Sales
Jt

Skelbia Didelius Bargenus
Nupigintomis Kainomis 

Pasinaudokit Proga 
\ ŠTAI BARGENAI

1929 Graham ............ $ 25
1930 Nash ................ $ 65
1930 Graham ............ $ 95
1931 Buick ................. $ 95
1935 Pontiac ............ $395
1934 La Fayette .......  $250
1933 Buick Coach .... $225
1932 Nash ................ $125
1934 Oldsmobile .......  $275
1934 Pontiac ............ $295

TMD. Reikalai
Tėvynės Mylėtojų 

Draugijos Reikalu

Prisiminus Atgaivinimo 
Pastangų Pradžią

Vasario 8tą dineą šių metų 
turėdamas liuoso laiko suma
niau peržiūrėti tuos visus laik 
raščius, kuriuose 1937 m. bu
vo rašoma už Tėvynės Mylė
tojų Draugijos atgaivinimą ir 
palaikymą. Ir štai tarpe laik
raščių suradau ir Dirvos No. 
14-tą kuriame rašo pats re
daktorius K. S. Karpis saky
damas: Wisconsino Lietuvių 
pastangos sustiprinti T. M. 
D. yra sveikintinas musų tau
tinės gyvybės reiškinys. Prie 
jų prisidės naujos vilties įsi
kibę visi buvusieji T.M.D. na
riai. Ir kas Amerikos Rytų 
didžiųjų musų centru veikė
jams nepavyko gali būti tarp 
rankose nedidučiu Wisconsino 
kolonijų veikėjų.

Ir ištikrųjų, reikia pa
brėžti, kad “Dirvos” redak
torius K. S. Karpis šiuos žo
džius rašydamas apie T.M.D. 
atgaivinimą neapsiriko ir jau 
neatbūtinai permatė kad ši 
kultūros draugija bus atgai
vinta ir palaikoma toliaus. Ir 
šiandien jau mes matom šią 
draugiją gyvuojančia tarpe 
Wisconsino Valstijos lietuvių

DIDELE EKSKURSIJA 
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Del informacijų kreipkitės į:

COSMOPOLITAN TRAVEL 
SERVICE

į Prop. J. AMBRAZIEJUS
168 Grand St,. Brooklyn. N. Y.

A. S. TREČIOKAS
314 Walnut St.. Newark, N. J.

JOHN SEKYS
433 Park St.. Hartford, Conn.

VIENYBE TRAVEL BUREAU
193 Grand St.. Brooklyn. N.Y.

G. A. KYBA
AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon St., Worcester, Mass.

PETRAS BARTKEVIČIUS
i 678 N. Main St., Montello, Mass.

PAUL MOLIS
1982 — 25th St., Detroit, Mich. >

LITHUANIAN NEWS PUB. CO. . 
NAUJIENOS
1739 S. Hoisted St., Chicago, Ill.

OHIO LITHUANIAN PUBLISHING 
CO. DIRVA

I K. S. KARPIUS
6820 Superior Ave.,

į Cleveland, Ohio

A. VARASIUS
206 All Nations Bank Building 
1200'Carson St., Pittsburgh, Pa.

Greiti traukiniai prie pat laivo 
EUROPA Bremerhavene užti
krina patogią kelionę į Kauną 

ir Klaipėdą i

& HAMBURG-AMERICAN LINE ®
ĮĮpJJNORTH german lloydiQ]

1927 Essex ................ $ 15
1934 Plymouth 2Dr. .. $235
1930 Studebaker ..... $ 25
1928 Paige ................ $ 5
1931 Chevrolet ...... $ 95
1933 De Soto ...........  $245
1933 Chevrolet ....... $225
1934 Plymouth sedan $265
1930 Studebaker ..... $ 25
1936 Chevrolet ....... $375 

kolonijose, Detroit, Mich., 
Cleveland, Ohio, Chicago, Ill. 
ir dar su būreliu pavienių na
rių įvairiose tolimesnėse kolo
nijose. Dabartinė Centralinė 
Valdyba šiai kultūros ir ap- 
švietos draugijai dirba sutar
tinai ir sulig savo geriausių 

norų- < « gliti
Knygos šios draugijos ku

rios pirma trūnijo skiepuose 
dabar yra sutvarkytos ir ran
dasi po priežiūra pirmininko 
F. Motuzo ir knygiaus A. B. 
Strimaičio. Kudirkos Raštai, 
rodosi 30 kompletų yra pa
siųsta į Lietuvą ir apsimainy
ta į “Lietuvos Istoriją” ir 
“Baudžiavą” kurios yra dali
namos T.M.D. užsimokėju
siems nariams $1.00 dolerį 
metinės mokesties už 1937 
metus, šiems 1938 m. yra nu
matoma užsimokėjusiems na
riams skirtj knygą “Pasaulio 
Istorijos” 3-čias tomas ir prie 
tam dar kitą kokią mokslišką 
knygą.

Tiktai dabar Rytinėse Val
stijose buvę šios kultūros ir 
apšvietos draugijos veikėjai 
įr darbuotojai — paliaukite 
snausti. Ir greičiaus susidomė
kite plačiaus praplėsti šios 
draugijos drabuotę.

Wm. Staupickas,
T.M.D. Globėjas.

Skaitykit “Sandarą”

Į LIETUUfl
Rengia ir prižiūri , 

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ 
,t; AGENTŲ SĄJUNGA A I

AMERIKOJE g e f |

Populiariu Ekspresiniu Garlaiviu

EUROPA
Išplauks iš New Yorko i

GEGUŽĖS 3 čia 1938

1931 Nash ............. . $ 95
1934 Auburn ........... $225
1934 Dodge ................ $275
1929 Oakland ....... . $ 5
1931 Marmon ............ $ 65
1929 Ęuick ................ $ 15
1929 Roosevelt ..... t.. $ 35
1933 Buick sec.......... $245
1932 Plymouth coupe $ 95 

And Others. /

Antanas Grantas Stojo 
Į TM. D-jos Eiles

Žymus Waterbury, Conn, 
sandaffečių veikėjas p. Anta
nas Grantas šiomis dienomis 
įstojo į Tėvynės Mylėtojų 
Draugiją. Sav8 laiške draugi
jos sekretoriui p. M. Kaspa- 
raičiui jis rašo:

“Pasiremdamas Tamstos 
pranešimais per organą “San
darą” šiuomi pareiškiu noro 
įstoti į T.M.D-ją, kaipo pa
vienis narys ir prisiunčiu 
$3.00. Vieną dolerį skirkite 
nario mokesniui už 1938 me
tus, <) už likusius prisiųskite 
knygas “Lietuvos Istoriją” ir 
“Baudžiavą.” Tikiu, kad ma
no prašymą išpildysite.

~■ — ■ - . ...................
Safety Deposit Boxes Telephone Yards 6894

$2.50 p jr Year

I M. J. KIRAS
I

i Home-Builders - Real Estate
I 3352 South Halsted St., Chicago

NO x ARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS

SANDARA
Yra Amerikos lietuvių demokratiniai valstybinio 

nusistatymo savaitraštis, išeinąs kas 
penktadienį, Chicago, Ill.

SANDARA
Patiekia iš viso pasaulio svarbiausias žinias, 

moksliškus straipsnius ir aprašo 
įvairius nuotikius iš visojo 

lietuviškojo pasaulio— 
Lietuvos ir 

išeivijos.

SANDARA
Yra vienintelė nacionalėlietuvių organizacija 

Amerikoj, kuri nevaržo žmogaus dvasinių 
įsitikinimų, o tik reikalauja, kad but 

geras ir doras lietuvis.

SANDARA
Yra vienintelė Amerikos lietuvių organizacija, 

kuri nepriklauso jokiam internacionalui, 
o tik tampriai surišta su Lietuva ir 

visa išeivija ir ištikimai jai 
visą laiką tarnauja.

/ SANDARA
Susideda iš tokių žmonių, kurie išpažįsta pirmoj 

vietoj Lietuvybę, o antroj — savo 
dvasinius bei politinius 

įsitikinimus.

SANDARA
Yra vienatinė Amerikos lietuvių organizacija, 
kuri auklėja januomenę lietuviškoj tautiškoj 

dvasioj, nenuodindama jo proto jokiomis 
lietuviams svetimo internacionalo 

dogmomis.

SANDARA
Visuomet stovėjo ir tebestovi už Amerikos 

lietuvių savitarpinį aptarnavimą visose 
biznio ir profesijos srityse — 

“Savas pas savąjį,,

SANDARA
Yra geriausia ir rezultatus teikianti vieta 

įvairių biznių paskelbimui ir tą patar
navimą suteikia prieinamomis

SANDARA
Patarnauja visuose spaudos reikaluose kuopoms, 

Draugijos, Klubams etc., biznieriams, 
profesionalams gerai, greitai 

ir nebrangiai.

SANDARA
814 W. 33rd St. arba 3302 L n;

Tel. Calumet 6191

CHICAGO, ILL.

“T.M.D. 5 Kuopa Water
bury, Conn, kadaise gyvavo 
ri buvo skaitlinga nariais. Aš 
pilnai tikiu, kad šiais 1938 
metais bus galimybs ją atgai
vinti ir padaryti veiklią kuo
pą.” Su gilia pagarba, 

Antanas Orants.

SEKRETORIAUS 
PRIERAŠAS

Šiuomi liudiju, kd priėmiau 
siųstą “money orderį,” sumoj 
$3.00. Reikalaujamas knygas 
pasiųsiu už sąvaitės. Sveikinu 
jumis broli Grantai ir tikiu, 
kad Tamstos ir kitų Water- 
burio tėvynainių pasidarbavi
mu atgaivinsit T.M.D-jos 5 
kuopą!

Kasparaitis,
T.M.D-jos Sekretorius.
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Trupinys Laisva Tribūna

Atliko Ka< Buvu
Pasakyta

Brolis Jeremošius, nekaltų 
bernelių brolijoj, prisipažino 
suviliojęs svetimą moterį. Per 
išpažintį vyriausias Krivaitį 
uždavė jam pakutą.

Praeina sąvaitė ir Jeremo
šius išduoda raportą Krivai
čiui :

“Aš nubaudžiau savo grieš- 
ną kūną...”

“O kaip tu tą padariai?“
“Kaip norėjau vandens, tai 

gėriau pieną; kai norėjau 
snapso, tai gėriau alų”, atsa
kė Jeremošius.

i tevaldo juros žuvis ir dangaus 
paukščius ir žvėris ir visą, že-

L mę...
“Patys - matot, jog Dievas1 

neliepė žmogui valdyti žmo- • 
nes, o tik žvėris ir paukščius.' 
Todėl dvasios vadas, pildyda-I 
mas Dievo valią tegul eina 
varnų medžioti, o ne mus čia 
muštruoti...”

Sekančią dieną doros komi- 
I sija išnešė nuosprendį, kad 
tą brolijos narį “apsėdo mo
terys”. Ir tas narys buvo išvy
tas lauk.

Storesnės Moterys Turi 
Daugiau Draugų.

Sakoma, jog plonesnės mo
terys atkreipia į save mažiau 
atydos, negu storesnės. Pasta
rosios įsigija ir daugiau drau
gų, nes jos ne taip išdidžios 
ir sukalbamesnės.

Kuomet Gražų Šventės 
Ūpą Ima Gadinti 

Politikavimas

Nepriklausomybės Šventės 
Be’aukiant.

Kas Nepadaroma iš Pavydo!

Vanagą Ne Taip Lengva 
Pagauti.

Napoleono žmona Joseph
ine rengdama balių sužinojo, 
kad tūla nemėgiama jos mote 
ris žada dėvėti tamsiai žalią 
suknią.

Josephine tuojau įsakė iš- 
dekoruoti palociaus salę ir ra
kandus mėlyna spalva, kad 
tos moteriškės žalia suknia 
atrodytų vulgariška.

Ne Pagal Dievo įsakymą

Musų nekaltų bernelių bro
lijoj atsirado vienas “ereti
kas“. Jis pradėjo garsiai milt- 
mėti ant dvasios vado, buk 
tas perdaug “bosauja”. Sykį, 
laike vakarinių apdūmojimų, 
dvasios vadas štai ką paste
bėjo :

“Jus visi turit manęs klau
syti. Aš esu jūsų dusių gany
tojas ir cnatų globėjas...”

Bet tas neklaužada tuojau 
atsistojo ir pliurpia:

Dusia nėra karvė, kad ją 
kas ganytų. Pagaliau, Maižie 
šiauš pirmoj knygoj 26 pers
kyrime pasakyta — Ir Dievas 
tarė: Padarykime žmogų į 
musų paveikslą panašų ir jis

Pas vanagą dažnai ateida
vo į svečius “draugas” teter- 
vins. Papietaudavo, pasišneku 
čiuodavo ir vėl ‘išeidavo. Atė
jus žiemai, tetirvinui kaž ko
dėl pradėjo nesisekti. Sėdės, 

hbūttaVo pamiškėj ištisą dieną, 
bet maisto negali pagauti.

Pavydėdamas vanago ap
sukrumui, tetirvinąs sugalvo
jo naują “skymą”: atbaidyti 
visus nuo vanago ir pačiam 
jo vieton atsisėsti. Sutikęs var 
ną jis šnabžda jai:

“Ar žinai, kumutę? Ką va
nagas nedaro, tai viską pasi
ima sau. Mums nieko neduo
da”

Varna klausės, klausės ir 
paskiau atsakė:

“Žinai, tetirvine, kad tu 
butum gudresnis ir tau nieko 
netrukt..

Sutaupinimui Lėšų

Vienas aristokratiškas kliu- 
bas New Yorke išsirinko šiems 
metams visą seną valdybą 
vien del to, kad nereikėtų 
spausdinti naujų laiškų. Mat 
iš pereitų metų buvo užsilikę 
apie 2,000 “letterheads”.

Vilkas Atėjo Jaujon 
Pasišildyti.

New Haven, Conn.

Salamiestis. — Prisnigus, 
paukščius ir žvėris ištiko ba
das: prie trobų netik zuikiai 
ir kurapkos traukia, bet ir 
vilkai... Akmenynės vnk. gyv. 
p. Viksva, rytą nuėjęs jaujon 
rado besišildantį vilką — tik 
nenoromis vargšas nucimbino 
miškan.. Žmonėms badas van
dens: nes sausas ruduo nepa
liko žiemai vandens. Daugelis 
tirpina sniegą.

GARSAUS HELSINFORSO 
VYRŲ CHORAS NEW 

HAVEN, CONN.

Kada Amerikos Lietuviai 
Jsigys Tokią Meno 

Pajėgą?

Sausio 31 dieną, š. m., New 
Haven, Conn. įvyko labai gra
žus koncertas didžiulėj Yale 
Woolsey Hall. Dainavo Finų 
Helsinko universiteto vyrų 
choras.

Kadangi minėtas choras va 
žinėjo po visus didesnius Eu
ropos miestus, tai jis nepra
leido nei Amerikos. Visur jis 
turį geras pasekmes ir įvairių 
tautų žmonės eina jo pasiklaa 
syti. Todėl į minėtą koncertą 
atsilankė ir nemažai lietuvių.

Tokio dainavimo mažai kur 
tenka išgirsti. Visi choristai 
turi puikiai išlavintus balsus. 
Tuojau pastebi skirtumą tarp 
jų ir lietuvių chorų. Musų 
tarpe, bile ypata, tai ir cho
ristas. Kartais pageidauji, kad 
tik keli dainuotų, o kiti tylė
tų. Tuomet pats dainavimas 
butų malonesnis ir švelnesnis 
ausiai.

Kas tik girdėjo dainuojant 
finų chorą, tas suprato kokie 
dainininkai turi dainuotį cho
ruose ir kad ne bile kas gali 
ten priklausyti, šis finų cho
ras dainavo vien tik savo tau
tos dainas ir tik vieno jų gar
saus kompozitoriaus — Sibe- 
lio.

Jei bent vienas lietuvių cho 
ras galėtų prilygti finų, tai 
mes kur kas aukščiau pakil, 
tumėm meno pasauly. Bet 
Amerikos lietuviai nesistengia 
ir nesiorganizuoja. Turime ne 
mažai gerų solistų, kurie ap
lankė Lietuvą ir kitas šalis, 
bet tikrai gero choro mums 
dar trūksta.

Teko- nugirsti, jog Helsin- 
forso vyrų choras žada aplan
kyti ir Kauną.

— Agota Vokietaitienė.

Bendras Frontas ir SLA

Kaip Bandoma Apdumti Akis 
Susivienijimo Nariam.

Užsibaigus nominacijoms į 
SLA. Pildomą Tarybą “Vaka
rų Komitetas” paskelbė, kad 
M. Viniko ir S. Mockaus jie 
ne rinksią del to, kad tie “pa
taikauja tautininkams ir or- 
denų kavalieriams“.

Gerai, bet juk patys “ben- 
drafrontininkai” yra didžiau
si diktatūrų garbintojai. Jie 
aklai pataikauja Stalinui ir 
pildo Stalino įsakymus. Pagal 
Maskvos direktyvos jie lenda 
į draugijas ir griauna jas iš 
vidaus. Jei negali tiesioginiai 
užkariauti, tai “bendrafronti- 
ninkai” ima kiršinti vienus 
narius prieš kitus, disorgani- 
zuoja veikimą ir bando su
drumstame vandenyje pasi- 
žvejoti.

Tokios taktikos jie laikosi’ 
ir susivienijime. Nors ši orga
nizacija nėra fanatikų ir vi
siem nariam pripažintos ly
gios teisė, bet “bendras fron
tas” pripažįsta tik sau laisvę, 
bet ne kitų įsitikinimų asme
nims. M. Vinikas ir S. Mockus 
yra sandariečiai ir jokių dik
tatūrų negarbina. Del to sta
lininkai juos visaip pravar
džiuoja ir skelbia, kad jie “no 
good”.

Bet vargiai ar SLA. nariai 
toleruos tokią “bendrafronti- » 
ninku” politiką, kuri tik ardo 
organizacijos ramybę ir truk
do rimtam darbui. Tie ele
mentai šokinėja nuo vienos 
organizacijos sprando ant ki
tos, siekdami diktatoriauti.

Raudona Aikšte.

Maskvoj, prie pat Krem
liaus yra taip vadinama Rau
donoji Aikštė, kurioje bolševi
kai laiko savo paradus.

Bet šis vardas atsirado ne 
1917 metais, o viduramžiuose, 
prie Jono III.

Sutverkit ką nors patys ir ten 
darykit kas jums tinka, pa
likdami mus ramybėj.

— F. Kesleris.
Chelsea, Mass.

Vienas žymesnių Lietuvos 
poetų — Kazys Binkis apra
šė miško gyventojų nuotikius. 
Laike savos šventės susirenka 
visi tie gyvulėliai į krūvą ir 
poeto žodžiais tariant:

‘Vienas groja, kitas šoka: 
Šoka stirna su kiškioku, 
Šoka šernas su meška, 
Ir ežiukas vargdieniukas 
Irgi bando šokt kašką.”

Jiems besilinksminant, stai
ga pasigirsta triukšmas ir šu
nų lojimas. Tai medžiotojai! 
Ir visoj žvėriukų brolijoj ky
la panika:

“Dreba stirna, vos pastovi, 
Šernas dantimis kalena, 
Ir meška iš baimės stena. 
Briedis vietoj kojom mina, 
Lapė žiūrį į karklyną, 
Voverytė seserytė 
Jau pušaitės viršunytėj.”

Ši pasakaitė galima pritai
kinti ir Amerikos lietuvių re
spublikai. Buvo ir pas mus 
laikai, kada savo tautines 
šventes minėdavom kartu ir 
visi susirinkę Į krūvą pasi- 
džiaugdavom Lietuvos nepri
klausomybe.

Bet šiais metais į musų tar
pą įlindo koki ten “kvaraba“. 
Besirengiant minėti 20 metų 
Lietuvos nepriklausomybės su 
kaktuves iškilo ginčai, varžy
tinės ir barniai d«l menkiau
sių dalykų. Ir šitame politinių 
kivirčių sukury užmiršome, 
jog esame lietuviai, vienos 
tautos vaikai.

Kas gi ištikro ardo tą gra
žųjį ūpą? Musų nemokėji
mas atskirti tautiniu reikalu A. <-
nuo srovinių ir religinių klau
simu. A. L. Romos Kataliku <. v
Federaciją dar neseniai su
degino tiltus tarp savo pase
kėjų ir laisvo, tautinio nusis- t>
tatymo lietuvių. Kokiais tiks
lais tai padaryta? Visai paša

tŽ

IHARG4JTIJ
celebrates

20th Anniversary 
of 

Lithuanian Independence 
Sunday, 

February 20th, 1938 
Morrison Hotel

Clark and Madison Sts.

A Gala Double Feature!
1. Terrace Casino— 

6:30 p. m.
stage show — banquet — dancing 

40 piece symphony and George 
Victor’s Orchestras

2. Cameo Room— 
8:30 p. m.

IN PERSON

AMNUCA’S FAVORITE
HARIO STAR

I Dick j 
Liurlinusi
ft and his I
■ ORCHESTRAI
kK Presented by MCA H|

Three Glorious Rooms!
3 Orchestras 

Continous Dancing

liniais, nieko bendro neturin
čiais su musų tautos reika
lais !

Galimas daiktas, jog neto
limoj ateity toji federacija 
pastebės savo klaidą ir ban
dys ją atitaisyti. Gal, o gal 
ir ne. Jei situacija nepasikeis, 
tai Amerikos Lietuvių istori
ja pasisuks keletą desėtkų me 
tų atgal.— Senas Lietuvis.

Ištikro Keistas ‘Draugo’
Triukšmavimas

PAST AB OS
KAI NEIŠMANĖLIAI IMA 

KRITIKUOTI LIETUVIŲ 
DAINAS

IŠ KUR TŲ “KOMITETU

TIEK PRIVISO?

Kas buvo Chicagds Audito
rijoj surengtame 15 metų 
Klaipėdos atvadavimo sukak
tuvių paminėjime, tas buvo 
pilnai patenkintas šiuo paren
gimu, išskiriant p. šimučio 
kalbos, kurioje “Draugo” re
daktorius visa savo gerkle 
šaukė “Aš” “mano brolis”, 
“Aš“ “mano brolis”. Bet tą 
jo netaktą galima butų už
miršti, jeigu “Draugas” neiš- 
lystų, kaip Pilypas iš kana
pių, ir nerašytų daugiau ne
sąmonių. Deja, “Draugas” 
taip viešame susirinkime, kaip 
ir savo laikrašty padorumo 
ribų nemoka ar nenori laiky
tis, bet triukšmauja ir ardo 
ramybę. Ypatingai nepadorus 
yra jo plūdimas Finansų Ko
misijos pirmininko, Klaipėdos 
sukaktuvių paminėjimo Ko
mitete, kuris atlikusius nuo 
parengimo lėšų pinigus (190 
dol.) įteikė pulkininkui Jonui 
Budriui, persiuntimui Klaipė- 
don, tokiems tikslams, kurie 
jo manymu yra svarbesni.

O juk nieks geriau, kaip 
Budrys, kuris Klaipėdą išva
davo, negali žinoti apie Klai
pėdos reikalus. Be to, komite 
tas irgi tuos pinigus paliko 
Klaipėdos reikalams. Taigi, 
juk viskas yra"tvarkoje. Bet 
“Draugas” vis nerimauja. Ko 
dėl? Gal del to, kad tie li
kučiai nenuėjo “Draugo” rei
kalams? Gal tik del to jie 
t&ip triukšmauja?

Bet “Draugas” privalo ži
noti ir turėti omenyje tą tai
syklę, kad pinigai pas gerus 
lietuvius yra įteikiami tokiems 
tikslams, kokiems ruošiami

Chicagos bolševikų laikraš- 
>s gaidžio protu bando pa
šiepti lietuvių liaudies dainas. 
Esą: c

“Iš keliolikos tūkstančiu £ 
musų liaudies dainų, tik ke
lios turi šiek tiek įvairesniu 
motyvų—mjelodijų. Dauguma 
yra labai monotoniškos ir men 
kos vertės. Kas girdėjo Ame
rikoj kitos tautos artistų pil
dant lieuvių liaudies daine
les?”

Ar ištikro yra taip, kaip 
tas bolševiku laikraštis tikri- A.
na? šiame klausime jis gali 
būti tokiu kritiku, kaip asilas 
lakštingalės dainavime. Kuo
met visas kultūringas pasau
lis yra girdėjęs apie lietuvių 
dainas ir jų gražumą, taį mu
su bolševikai tose dainose ma- 
t vien “menką vertę.”

Apie Nukryžiavojimą.

Paprastai paveiksluose, ku
rie vaizduoja Kristaus nukry
žiavojimą, rodoma, jog Jo ko 
jos buvo perdurtos vinim. Vie 
nok, tas nėra paremta istori
niais faktais.

yra parengimai, o ne kitiems. 
Pas gerus lietuvius, mat, nė
ra to papročio, kad pinigai 
butų renkami Dievui, o pasi
laikomi savo kišeniuose.

Klaipėdos Komit. Narys.

i

JOHN P. EWALD REALTY CO.
LOANS and INSURANCE

Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba 
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk:

840 West 33rd Street
TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės
RAŠTINĖJE.

g
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Mes užlaikom tik geriausios ruši-es anglis ir turim

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė-

dinimas užtikrintas.

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Hl. - 

lietuvių įstaiga.
x Tel. Lafayette 2584. ,
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So. Bostono “Keleivy” skai
tome tokį '“oficiališką” prane-

I Šimą:
“SLA. Rytų Komitetas svei

kina Vakarų Komitetą pakei
tus savo nusistatymą pp. Vi- 

I niko ir Mockaus atžvilgiu. 
Vakarų Komitetas jau pripa
žino, kad pp. Viniko ir Moc
kaus negalima remti.“

Taigi matote, kas pretenduo 
ja būti tikraisiais susivieniji
mo “bosais.” Ne patys nariai, 
ne jų rinktieji atstovai, bet 
kokie ten pasislėpę už tvoros 

I “rytų” ir “vakarų4’ komite
tai !

Kol toki žemos rūšies poli
tika vyraus susivienijime, tol 
ši organizacija merdės, kaip 
ąžuolas įvirtęs į balą.

NAUJAS LIETUVOS LITE
RATŪROS LAUREATAS

Prieš trejetą metų švietimo 
Ministerija pradėjo kasmet 
skirti po 5,000 litų literatūros 
premijas už geriausią groži
nės literatūros veikalą. Pre
mijai skirti komisija, peržiū
rėjusi ir apsvarsčiusi Lietuvos 
rašytojų ir poetų 1937 metais 
išleistus veikalus, rado pre- 
mijuotinu poeto Jono Kossu- 
Aleksandravičiaus eilėraščių 
rinkinį “Užgęsę chimeros 
akys.” Jam komisija nutarė 
paskirti 1937 metų valstybinę 
premiją—5,000 litų.

SOUTH SIDE BREWING COMPANY
Visi geria ir mėgsta AMBROSIA ALŲ, nes jie žino, kadi 

tas alus yra padarytas iš geriausios rūšies produktų.
Urmo (Wholesale) kainomis pristato į alines ir kitas® 

įstaigas. Visuomet kreipkitės pas NORKŲ, kur gausite! 
greitą ir teisingą patarnavimą.

2415 West 64th St., Chicago, III. I
Biznio Telefonas Boulevard 7179 — Res. Hemlokck 6240J

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgelės
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

C A P S I C O COMPOUND mostis lengvai prašalina 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia patfe- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pašta 55c ar dvi už $1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street

I
I

II t

Chicago, Ill

V

NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS

TEIKIAME PATARIMŲ MORGIČIŲ, 
TAKSŲ KLAUSIME . . .
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
PIRKĖJAMS . . .

REAL ESTATE

IETKIEWICZ &
^MORTGAGE BANKERS.

2608 West 47th Street
Telephone Lafayette 1083

1 ■

i

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sister Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47th Street

CHICAGO, ILLINOIS



Chicago j e
Jauni Sandariečiai 

Rengia Vakarą 
Vasario 19

Ir Jie Paminės Lietuvos Ne
priklausomybės Sukaktuves

Linksmas ir draugiškas va
karėlis įvyks šeštadieny, vasa
rio 19 dieną Sandaros svet. j 
Tą pramogą rengia “Jauno- | 
sios Sandaros” skyrius pami- į 
nėjimui Lietuvos Nepriklauso-1 
mybės sukaktuvių.

Kviečiami atsilankyti ne tik 
jaunieji, bet ir suaugę. Visiem 
bus užtikrinta “good time’’ ir 
visi busite maloniai priimti.I 
Apart šokių, lietuviškų ir • 
amerikoniškų, bus taipgi mu. į 
zikalė programa ir trumpos j 
prakalbėlės.

Įžanga i šį vakarėlį—tik 25 | 
centai.

Rengėjai.

Turi Atiduoti, 0 Jei Ne 
Tai...

Vienas lietuvis klientas atė
jo pas lietuvį advokatą pasi
klausti “rodos”, kaip iškolek- 
tuoti užsilikusią paskolą — 
morgičių. Dalykas pasirodė 
gana komplikuotas ir advoka
tas užtruko su ta byla.

Šiomis dienomis jis gauna 
tokio turinio laiška:*

“Aš Tamstai duodu laiko : 
lig Morčiaus pirmos 1938 per ■ 
ten laika kad butu del manes 
prisiųstas čekis $4,200 kur 
tamsta nusukai jegut tamsta 
ne išpidisi kas če parašyta lig 
to laiko tamsta susilauksi ne
smagumu. — J. E....

6448 S. Wenchester Ave. 
Chicago.

Kantrybės, žmogeli! Tas 
namas dar tebestovi, o tavo 
morgičius tebeguli ant jo!

Ponia A. Nausėdiene 
Sako Pralenksianti 

Vyrus Politikoje
Ji Kandidatuoja į Valstijos 

Senatorius

Paskelbdama savo kandi
datūrą į Illinois valstijos se
natorius, ponia A. Nausėdienė 
sakosi turinti 89 nuoš. progos 
laimėti. Ją paremsią visi lie
tuviai Bridgeport© apielinkėj. 
Oficialiam pranešime pasaky
ta :

“Šis momentas yra vienas 
praktiškiausių ir musų kandi
datė galį buti išrinkta. Ji pa
rodys kitoms tautoms, kad 
ne tiktai vyrai žengia į poli
tiką, bet ir musų gabios mo
terys pralenks vyrus.”

MATERIOLAS NAMŲ STATYBAI
Didelis pasirinkimas statymui namų, taisymui porčių, 
stogams popiera, rynos, sietai, langai, durys ir kiti 
reikmenys. Viskas Prieinama kaina. Kreipkitės:

S‘

IS

S3

BUILDERS’ SUPPLY
M. ZOLP, Savininkė

3562 So. Halsted St. Chicago, DI
Telefonas YARds 2576.

Atdara vakarais ir nedėliomis

ktt,

Phone Prospect 3242 Day & Night Service

PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc.
L. RECK’AS, Embalmer

Complete Funeral For $75.00
6823 So. Western Ave. Chicago, Illinois

Jaunimas Šoks Sekma
dieni Southtown 

Ballroom
—

Didelis “Jaunimo” — L.Y.O. 
Valentine Parengimas

Didysis “Jaunimo”—L.Y.O. 
Valentine šokių vakaras įvyk
sta sekmadienį Vasario 13-tą, 
Southtown Ballrpom’y, 6319 
South Ashland Avenue, šo
kiams gros sensacinė Edvardo 
Taručio orkestrą. Pradžia 8 
vai. Įžanga—40c.

—J.I.S.

Lietuvos Žmonės Prašo 
Laikraščių ir Knygų
Šiomis dienomis gavome lai 

šką nuo Ad. Grybės, buvusio 
Chicagos gyventojo, kuris da
bar apsistojo Šiauliuose. Jis 
tarp kitko rašo:

Jeigu nesudarytų didelių 
sunkumų, prašyčiau pasiųsti 
man ' “Sandarą” į Šiaulius. 
Skaitant prisiminsiu daugiau 
pergyventų Amerikos lietuvių 
tarpe vargų, džiaugsmo ir bė
dų.

Taipgi įteikiu prašymą nuo 
Radvilos Draugijos švobišky. 
Jie taip pat norėtų gauti 
“Sandarą” ir gal vieną, kitą 
atliekamą knygą.

Lietuvos žmonės labai no
riai skaito Amerikos laikraš
čius. Jaunimas noriaj skaito 
ir knygas, bet neturi iš ko jų 
nusipirikti. "Ar negalėtumėt 
prisiųstj tajp pat ir knygų, 
kurios jums nebereikalin
gos?”

šį prašymą turėsime paten
kinti.— Alfa.

Surprizo Parė Motinai
Biznieriaus John Atkins- 

Atkočaičio, 5104 Archer Avė.i 
vedusi duktė Albina Jarsom- 
beck neseniai suruošė savo 

i motinai Petronėlei jos.gimta- 
i dienio parę, į kurią buvo su- 
! kviesta Atkočaičių giminės ir 
i draugai. Parė įvyko dukters 
! Albinos namuose, 4928 South 
I Keeler Ave.

Visį gražiai pasilinksmino 
■ ir pabaigoj pagerbtoji ponia 
j Atkočaitienė buvo apdovano
ta vertinga dovana. — St.

Viktor Sholis Yra Politinis 
“Daily Times” Redaktorius

Jaunas Chicagos lietuvis 
Viktoras Sholis prasimušė į 
viršūnes “Daily Times” dien
rašty. Jis dabar užima politi
nio redaktoriaus vietą.

E
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I Musų Pačių Reikalai
P-ni A. Nausėdienė kandida 

tuoja į Illinois valstijos legis- 
laturą ir pradėjo savo rinki
mų kampaniją.

Kam tas visas iriubelis? 
Tegul ji pasiprašo musų “ben 
dro fronto” ir ją tuojau pa
darys “kongresininke”.

Urah! Dr. A. R. Graičunas 
atsivertė į šventą dvasią. Jis 
ne tik atsilankė į “Draugo” 
koncertą, bet dargi nusiskun
dė, kad į jį atėjo vos pora 
daktaru ir advokatu. c C

Nevedęs vyras eina ten kur 
jis nori; apsivedęs — ten kur 
jo žmona nori.

Moteris šimtą syk daugiau 
rūpinasi apie savo veido iš
vaizdą, negu apie išmintį.

Mažas vaikas rėkauja, kad 
atkreipti kitų atydą; tą patį 
daro ir musų bolševikai.

(Sunkiai Susirgo K.
Baronas

“Naujienų” redakcijos na
rys K. Baronas sunkiai susir
go ir jam padaryta operacija. 
Savaitė laiko prieš operaciją 
jis buvo pusiau suparaližuo- 
tas.

Gydytojai surado, jog sma- 
genyse iškilo tumoras. Tokiuo 
se atsitikimuose operacija bu
na labai pavojinga ir neužtik
rinta.

Pasveiko. Eleonora.. Matulio- 
kaitė

Panelė Eleonora Matulio- 
kaitė, iš Juciaus restorano, 
sirgo net keletą savaičių. Dą- 
bar jau ji vėl grįžo į darbą.

Rūgštaus pieno kliubo pre
zidentas p. Pocius dabar džiau 
giasi gaudamas gerą patarna
vimą ... .

GARSINKITĖS
“SANDAROJE”

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

JUOZAPAS EUDEIKIS IR TĖVAS
4704 So. Western Ave. Phone Virginia 0883

I. J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Boulevard 5203—5566

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd Place Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street BOUlevard 4089

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

A. MASALSKIS *
3307 So. Lituanica Avenue Phone Boulevard 4139

S. M. SKUDAS
718 West 18th Street Phone Monroe 3377

h, a * B A R A

Kaip Vienas Bernelis' 
Del Moteries Pateko

j “Triubeli”
Mylėjimas savo artimo ar 

artimos dažnai sukelia viso
kių komplikacijų. Vienas, jau 
ne visai jaunas bernelis, atsi
lankydavo pas atsiskyrusią 
nuo savo vyro, bet dar nega
vusią divorso moterį. Vyras, 
kuris turėdavo mokėti alimo- 
niją pradėjo žvairuoti. Nors 
abu jie buvo geri pažįstami, 
ir sykiu risdavosi, bet mote
ries klausime jie griežtai sky
rėsi.

Pradžioj šios sąvaitės, tas 
kavalierius įsisėdo į gatveka- 
rį prie Halsted ir 33 gatvės ir 
nuvažiavo į pietus. Jį pasekė 
atsiskyrusios vyras su pora’ 
detektyvių. Pavaikščioję valau 
dą laiko, sargai įeina į buvu
sios žmonos namą ir suranda 
besimeiluojančią porelę.

Dalykas atsidūrė teisme. 
Buvusi žmona triukšmingai 
kartojo, jog turinti divorsą, 
tuom tarpu jos buvęs vyras 
tikrino, jog divorsas dar ne 
gautas. Teisėjas atidėjo bylą 
iki vasario 18 dienos, kol bus 
išaiškinta dalykas.

Įtūžęs vyras pareiškė, jog 
jis “pafiksino” savo draugą 
ne už tai, kad jis myli jo bu
vusią žmoną, bet užtai, kad 
melavęs, jog nieko bendro 
neturįs su ja.

Pumpuras.

Serga P. Krasnauskiene.

Jau trečia savaitė kaip ne- 
sveikuoja p-nį Petronėlė Kra- 

, snauskienė, 3332 So. Morgan 
St. Ją prižiūri Dr. S. Naikelis.

Phone BOUlevard 4272

DR. S. WEISSEL
SPECIALISTAS

Akių, Ausų Nosies ir Gerklės

Ofiso Valandos:
Nuo 12 iki 1 diena ir 7 iki 9 vak.

Nedėlioj pagal Susitarimą
756 W. 35th Street 

CHICAGO, ILL.

Vakario - F«b. 11 d., 1988 m

Geras Čeverykų TaisytojasGrand Opening Gursko 
Užeigos Bridgeporte

Šiam šeštadieny ir sekma
dieny įvpksta oficialis atida
rymas arba ‘Grand Opening’ 
p-no P. Gurskio užeigos, 3300 
So. Halsted St. Visi kviečiami 
atsilankyti. Bus gerų užkan
džių ir šiap visokių įvaireny
bių. Taipgi, kurie norės, ga
lės ir pasišokti, nes bus gera 
muzika šokiams. Todėl, visi 
p. Gurskio draugai ir pažįsta
mi kviečiami atsilankyti — 
šeštadieny ar sekmadieny, nes 
šis “Grand Opening” tęsis per 
dvi dienas. — Rep.

MUZIKOS MOKYKLA
Lekcijos: Piano, Dainavimo 

ir Abelnos muzikos.

A. P. Kvederas
Vedėjas.

6941 S. Clairmont Ave.
Chicago, Ill.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Telefonas Yards 1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis Ištaiso.

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė

756 West 35th^t. 
Kampas Halsted St.

Valandos: nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėliomis pagal sutartį.

"advokatai !
Namų Tel. Keystone 5286

CLEMENT J. SVILOW
LIETUVIS ADVOKATAS

33 No. La Salle St.
Phone Central 1840 

Chicago, Ill.
Telephone Boulevard 2800

JOSEPH J. GRISH
LIETUVIS ADVOKATAS

4631 South Ashland Ave.
Res. G515 S. Rockwell St 
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308

Vakarais tik Ketvirtadieniais 
3252 So. Halsted St.

Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Serpdos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law
(Lietuvaitė—Advokatas)

134 No. La Salle St Chicago, 
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose

6710 So. Campbell Avenue

Tel. Prospect 1012.

KAL & ZARETSKY
LIETUVIAI ADVOKATAI

6322 So. Western Ave., Chicago

VALANDOS:

Panediely, Utarninke ir Ketverge 
nuo 2 iki 9 vakare.

Seredoj ir Pėtnyčioj nuo 2 iki 6. 
Subatoj nuo 12 iki 6.

Res. Tel. Republic 5047.

Phone Central 1824.

v A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS
7 South Dearborn Street 

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. TeL Hyde Park 3395

Brightonparkietis Matas Pa . 
lionis, kuris turi modernišką 
taisytuvę 4648 So. Rockwell 
St., visados yra užverstas tai
symo darbu. Mat, kaimynai 
žino, kad jis gerai atlieka sa
vo darbą — taiso visokius če- j 
verykus (šiušus).

Giminystes Pasekmes

—Tu, iš tiesų, tarpais būni 
vyriškas, o tarpais elgies kaip

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street
Kampas 63rd ir Western Avt*.

Phone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedūdioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 6122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8 
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Res. Tel. Prospect 3785

DR. J. J ŠIMKUS
3 r A T I S T A S

1321 S. Halsted St.

Telefonas Canal 0257

Vakt 9:30—12; 1—5 ir 6—8

CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277 

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytate
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

S?kmadienia4B: 9 iki 12 vai. rytate 
Ofisas;

1821 So. Halsted Straat 
Telefonas Canal 0257 

Rezidencija:
6600 So. artesian Arena* 
Telefonas Prospect 6659

Tel. Boulevard 5914 Dieną ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėk nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKELIS
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St. 
CHICAGO, ILL.

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So, Halsted St. Chicxgn 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday 

moteris! Kodėl taip.?
—Tai, tur but, dėl to, kad 

pusė mano protėvių buvo vy
rai, pusė moterys.

Neatspėjo Amžiaus.

Senatoriaus žmona Wash
ingtone, besikalbėdama su vie 
nu diplomatu, paklausė jo ar 
jis galėt atspėti jos amžių.

— Vargiai, — atsakė diplo
matas. — Sprendžiant pagal 
jūsų grožį, jus esat dešimčia 
metų jaunesnė, bet imant do
mėn jūsų išmintį, atrodot de
šimčia metų vyresnė.

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. a 2nd Street 
CHICAC O, ILL.

Ofiso valandos: i uo 1—3 ir 1—8 
Seredoniis ir Ne» ėl. pagal sutartį
Rez. 6631 So. Culifornija Avenue 

Telefonas Republic 7868

DR. STRIKOLTS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenu* 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vax 
Nedėliomis pagal sutartį.

Ofiso Tel: Boulevard 7820

Namų Tel: Prospect 1930

i Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

Į
I Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave.

CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dieną 
— 24 valandų Patarnavimas

Phone Boulevard 7042

• DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Avė.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakar® 
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 5913
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted Sts. 
j Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-f 

Nedėldieniais sutartį.

Phone Hemlock 2061

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave., Chiogt

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victorv 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicago

Ofiso valandos:
Nuo 9 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez. 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare
Antradieniais ir 8 Iki 9 vak

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare 

Šventadieniais tik susitarus
Phone Boubvaro 848.3




